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Kas griauna atolydį 
Nežiūrint prezidentinių rinkimų ir kelių faktorių, Amerikos — Sov. Sąjungos santykiai 
žymiau nepablogės. 

Washingtonas. — Per pasku-
niuosius kelis mėnesius su de
tante buvo blogai, gal net rei
kėtų ieškoti kito vardo tam at
lydžiui, sako UPI. Amerikiečiai, 
lygiai kaip sovietai, užtikrina, 
kad detante išliks, ir prezidenti
niai rinkimai jos neištrins. Ji, 
be abejo, "susiaurės", nes keli 
faktoriai detante gerokai susilp
nino. Jie būtų: 

1. Keturiems sovietų profsą
jungų nariams nebuvo duotas 
leidimas įvažiuoti. Patar"; tai pa
daryti AFL - CIO vadovybė, sa
kydama, kad jie nėra darbinin
kų rinkti, bet partijos paskirti, 
neatstovauja dirbantiesiems. 
Toks atsitikimas yra pirmas po 
Helsinkio susitarimo. Helsinky 
kaip tik buvo susitarta paska
tinti tokius žmonių pasikeiti
mus. 

2. Sovietų laikraštis apkaltino 
tr is amerikieičius laikraštinin
kus esant CIA nariais Valsty

bės departamentas užginčijo ir 
žadėjo įteikti formalų protestą. 
Paskelbimas iš tikro buvo noras 
nuslėpti Japonijoj panašų atsi
tikimą, kai policija suėmė sovie
tų laikraštininką, Novosti ko
respondentą, kuris per dvejus 
buvimo metus nebuvo parašęs 
nei vieno reportažo, o ieškojo 
kontakto su M;dway lėktuvne
šio kariais ir už kiekvieną in
formaciją žadėjo sumokėti po 
1000 dolerių. Tuo pat metu "Ti
me" magazinas buvo paskelbęs 
keliolika vardų, kurie irgi prisi
dengę laikraštininkų ir kitų pa
reigūnų vardu gjvena Washing-
tone, tikrumoj būdami KGB a-
gentais. 

3. Ameerikicčių diplomatų 
Maskvoj persekiojimas tęsiasi. 
Jie užpuldinėjami ir įžeidinėja
mi gatvėse. Rusai tai daro kerš
to sumetimais dėl žydų veiksmų 
prieš sovietų personalą New 
Yorke. Amerika tokius užpuldi
nėjimus pas save pasmerkė ir 

nusikaltusius baudžia, rusai to 
nedaro. 

4. Sutartis, apribojanti ato
minius sprogdinimus, nebuvo j 
pasirašyta laiku. Amerika ati
dėjo dviem savaitėm, ir dėl to j 
Maskva įsižeidė. 

5. Valstybės sekretorius Hen-
ry Kissingeris įspėjo sovietus 
susilaikyti nuo naujų " avantiū
rų" Afrikoj. Sovietai atsakė, j 
kad atolydis ir geri santykiai j 
su Amerika yra vienas dalykas, 
o pagalba "išsuaisvinimo'' ka-; 
rams yra kitas. Nuo to jie ne
atsisako, ir tai bus tęsiama. 

Oficialūs asmenys sako, kad iš 
detantės išnyks susidariusi poli
tinė aureolė, kmšot ĮK%Anf!i 
buvo band;:r.3. ;~rsunkt: .-:.ne
vieną abiejų šalių veiksme i : I 
tolimesnis likimas priklaus ji »• 
biau nuo sovietų, ne nuo ameri
kiečių elgesio, žiūrint, klek jie 
laikysis to, ką y r i hdėje bei 
dar nepradėjo taip --jrtis. 

Connally sutiktų būti 
"mobilizuo i amas" 

Wasbittgtonas. — John Con
naUy, kalbėdamas per televiziją, 
nemano, kad respublikonų kon
vencijoje susidarytų tokia situ
acija, kad nebūtų galima pa
rinkti kandidate į prezidentus, 
ir reikėtų ieškoti kompromiso, 
jį, Connally, mobilizuoti. Jis ta
da neatsisakytų, bet atsisakytų, 
jei kas norėtų jj numatyi vice-
prezidenu. Rinkiminėj kampani
joj jis rems bet kurį nominuotą 
kandidatą — Fordą ar Reaga-
ną. 

Ugandoj sušaudyta 
apie 2,000 

Nairobi. — Po to. kai trys 
granatos buvo mestos į Ugan
dos diktatorių Idi Amin ir buvo 
užmuštas kitas, ne jis, o sužeis- j 
tų buvo 76, sušaudytų tam kraš
te jau gali būti iki 2,CO0. Kai! 
kurie buvo nušauti tuoj pat po; 
pasikėsinimo, kitį vėliau Niekas 
tikro skaičiaus nežino, bet grįžę 
iš ten liudininkai sako, kad po- j 
r a tūkstančių — visai galimas i 
skaičius. Neteko girdėti, kad dėl! 
tokio masinio žmonių žudymo. 
kas nors protestuotų. 

Sirai užblokavo 
muzulmonus 

Beirutas. — Kamai Jumblatt. 
Libano kairiųjų muzulmonų va
das, apkaltino si rus, kad jie už
blokavo, laiko apsupę ir nepri
leidžia pristatyt' maisto. Nelei
džia įplaukti nei laivams į Sido-
no, Tripolio ir Tyre uostus. 

Sirų daliniai pasitraukė nuo 
Beiruto, bet pasuko labiau į pie
tus ir yra tik 10 mylių nuo Iz
raelio sienos. 

Izraely sakoma, kad .sirų ka
riuomenė jiems dar negrasina. 

Maskva. — Indijos nūn. pir
mininkė Indira Gandhi Sovietų 
Sąjungoj viešėje šešias dienas. 
Issk rišdama pakvietė Indijoj at-
•uankyti Brežnevą ir Kosyginą. 

Komunistai braunasi Polocko katedra — 
l uniją 

Las Vegas. — Čia netrukus 
prasidės sunkvežimių vairuoto
jų konvencija. Unijos pirminin
kas Frank Fitzsimmous minėjo, 
kad jo unijoj atsirado skaldyto
jų ir kitokio elemento. Tcs gru
pės advokatauja už ''darbininkų 
jėgą", siekia perimti uniją čia, 
agituoja perimti ir visą pramo
nę. Pirmininkas Įtaria, kad tai 
komunistų darbas, labai pana
šus į senus laikus, kai tas pats 
buvo bandoma padaryti anais 
laikais, bet nepasisekė. 

Joharenesbnrg. — Praėjusį sa
vaitgalį Pretoriioj buvo susiti
kę P. Afrikos ir Rodezijos prem
jerai, John Vorster ir Ian Smith. 

"La Voce dell 'Amore", italų 
kalba biuletenis Nr. 17, 1976, 
leidžiamas Urbania, Italijoj. Pa
švęstas Tyliajai Bažnyčiai. Yra 
ilgas V. M. (prel. V. Mincevi
čiaus?) straipsnis apie arkivys
kupą Teofilį Matulionį ir vys
kupą Julijoną Steponevičių ir jo 
laiško L7SR Ministrų Tarybai 
ištraukos. ( E ) 

ateistiniu muziejum 

tos Sofijos k^tedrojt- Polocke, 
Gudijoj, yra atidarytas naujas 
ateizmo muziejus. Muziejaus di-
lektorius atidarymo proga pa
reiškė, kad šios įstaigos svar
biausias uždavinys yra "skleisti 
ateistinę propagandą. Muziejaus 
eksponatais siekiama įrodinėti, 
kad ne Dievas sukūrė žmogų, 
bet žmogus Dievą. Muziejuje 
bus pravedami taip pat oficialūs 
kursai parengti kvalifikuotiems 
ateistams". Skelbdama šią žinią, 
užsienio spauda reiškia nusiste
bėjimą, kad Gudijos ateistai per 
tiek metų dar ne;'stengė patys 
pasistatyti savo muziejaus pa
talpų. 

Kombainams trūksta 
daliu 

Maskva. — Sovietų laikraščiai 
jau pradeda skųstis, kad dau
gelis kombainų dar neparuošti, 
o piūtie* metas artėja. Svar-
hfanMjfc, trūksta atsarginių da
lių. 

GISCARDISKELE MARŠALĄ PETAIN A 

Verdun, Prancūzija. — Pran
cūzijos prezidentas Vaiery Gis-
card d'Estaing ir kai kurie iš 
bendro skaičiais 6,500 gyvų ve
teranų paminėjo 60 metų su
kaktį nuo didžiausio mūšio pran
cūzų istorijoje, Verduno. Gis-
card savo kalboje iškėlė marša
lą Petainą. Petainas, Verduno 
fronto komendantas I pasaulinio 
karo metu, suorganizavo pasi-
prieššinimą, i r kaizerinė vokiečių 
armija 1916 metais buvo sulai
kyta. Apie 100,000 prancūzų ir 
vokiečių karių liko neatpažinti 
ir apkasuose palaidoti 

Petain, I pasaulinio karo he
rojus, už bendradarbiavimą su 
naciais n pasaulinio karo metu 
buvo nuteistas mirties bausme, 
bet prezidentą buvęs Charles de 
Gaulle bausmę pakeitė kalėjimu 
iki gyvos galvos. Mirė kalėjime 
1951. Apie jį Giscard išsireiškė: 
"Į gyvenimo saulėleidį maršalas 
padarė kai kurią klaidų ir susi
dėjo su tais, kurie mūsų šaliai 
atnešė nelaimių Tai užtemdė jo 
kilnų atminimą, bet jis kartu 
su kovotojais, kuriems vadova
vo, pasiekė šioj vietoj didelę 
pergalę". 

U*%A. 
5v. Mykolo bažnyčia Vilniuje paskutinę nepriklausomos Lietuvos dieną, 1940 
birželio 15; tos pačios bažnyčios vidus 20 metų vėliau — tualetiniai reikme- j ̂ ics nacionalistus ir pas 
nys ant altorių (Antroji nuotrauka iš italu, žurnalo "11 Tempo") treninioja jų partizanus. 

"Geda būti 
soviety piliečiu" 

Kopenhaga. — Rusų biologas 
Vladimiras Gilev, laikinai gyve
nęs Vakaruose, atsisakė nuo so
vietų pilietybės ir pranešė, jog 
jis nebeketina grįžti į Sovietų 
Sąjungą. Brežnevui ir Podgor-
nui pasiųstuose laiškuose Gilev 
rašo, jog yra didele nelaimė būti 
piliečiu tokios valstybės, kuri 
užgniaužė Rytų Europos kraštų 
laisvę ir nepriklausomybę, kuri 
politinius disidentus uždaro į 
psichiatrines ligonines. "Man y-
ra gėda būti piliečiu valstybės, 
kuri nesilaiko nei vieno Žmogaus 
teisių deklaracijos nue-stato", 
parašė Gilev. 

Lusaka. — Zambijos sostinėj 
prie centrinio pašto įstaigos 
sprogo dvi bombos. Prezidentas 
Kenneth Kaunda dėl to kaltina 
Rodeziją. Zambija remia Rode-

save 

V iking "-~:* •M I W Marsą 
Liepos 4 nusileis, ir neužilgo žinosim, ar raudonoj planetoj yra gyvybe 

Iš Amerikos 
1899 metai. Vidurio vakarų valsti
jose ūkininkai pirm.e ji atvykę į 
tuščius, ni«kam nepriklausančius 
plotus, saugoja gavo aumatytaa že-

Pasadena. — 1975 rugpiūčio 
20 Marso pusėn su raketa "Ti
tanas - Centauras" paleistas ke
turias tonas sveriantis erdvėlai
vis "Viking", turintis mokslinių 
prietaisų už 250 milijonų dole
rių. 

Visa Vikingo programa ap
skaičiuota septyneriems me
tams, kainuos 1 bilijoną dole
rių, įskaitant dviejų kosminių 
stočių ir dviejų raketų metėjų 
vertę. 

Kosminės stoties Viking prie
taisai turi išmatuoti vėjo grei
čio jėgą ir temperatūrą Marso 
paviršiuje. Šie prietaisai taip 
pat nustatys, ar yra Marso at
mosferoje vandens ir mineralų 
grunto viršutiniuose sluoksniuo
se. Dvi Vikingas nutūpimo mo
dulio kameros išžvalgys plane
tos paviršių, o keturi prietaisai 
tirs Marso dirvą, ieškodami gy
vybės ženklų. Viking turi pa
siekti Marsą nuskriejęs 420 mi
lijonų mylių. 

Jis ilgą laiką skries aplink 
Marsą, nes NASA nori nusta
tyti maksimaliai tikslią aparato 
orbitą, kol nutūpimo kapsulė ne
atsiskyrė nuo orbitos modulio. 
Tris tonas sveriantis orbitos 
modulis tarnaus kaip radijo 
siunčiama stotis toną sverian
čiai nutūpimo kapsulei, ir todėl 
mokslininkai nori užtikrinti mak 
8imaliaį tikslią orbitą kad or
bitos modulis vieną kartą per 
dieną praskrietų viršum nutūpi
mo kapsulės 

Kai Vikingas išeis į reikiamą 
orbitą ir praskries viršum nu
matyto nutūpime rajono, nutū
pimo kapsulė atsiskirs nuo or
bitos modulio ir nusileis Marso 
paviršiuje. Oro apvalkalas už
tikrins stabdymą, įskriejus j iš
retėjusią Marso atmosferą ir su
mažins įkaitimą nuo trinties. 

3.5 mylių aukštyje viršum nu
tūpimo išsiskleis parašiutas, ku
ris sumažins greiti nuo 600 my
lių per valandą iki 145 mylių 
per valandą. Likus 900 jardų, 
bus įjungtos stabdymo raketos, 
turėsiančios dirbti iki pat kap
sulės minkšto nutūpimo dulkių 
sluoksnio dengiamo Marso pa
viršiaus. 

Nutūpimas vyks automatiš
kai, be komandų iš Žemės. Apa
rato elektroninė skaičiavimo 
mašina, kainuojanti 30 milijonų 
dolerių, valdys nutūpimo kapsu
lę nuo orbitos, einanč.os 770 
mylių aukštyje viršum Marso 
pavu*šiaus, iki nutūpimo Chriso 
slėnyje. 

Vikingui nusileidus Marse, į 
Žemę tuoj pat bus perduotas iš
samus pranešimas apie atmos
ferą šios planetos paviršiuje. 
Televizijos kameros turi perduo
ti pirmąją nuotrauką, o seismo-
metras — užfiksuoti pirmąjį 
dirvos virpesį arba galimą smū
gi, kur nors netoliese nukritus 
meteoritui. 

Po 18 valandų j 2emę bus per-

Pasiruošęs į Mėnulį, Marsą ar dar 
toliau 

duota pirmoji spalvota nuotrau
ka, kuri parodys raudonus ir 
rožinius Marso dykumcs tonus 
ir net ryškius raudonus saulėte
kio arba saulėlydžio Marse to
nus. 

Savaitės pabaigoje pradės dirb
ti aparatas, kuris ims velėnų ir 
dulkių pavyzdžius 3. jardų atstu
mu nuo nutūpimo ir perleis šiuos 
pavyzdžius per keturis analizę 
atliekančius prietaisus. 

Yra tik viena galimybė iš 50, 
»axi Marse galėtų būti gyvybė, 
) areiškė dr. H. Klein, vienas iš 
> ikingo projektuotojų. 

Vikingas Marsą turi pasiekti 
1 epos 4 ("Waahington Post") . 

Sen. Church 
indorsuoja Carterį 

Washingtonas. — Iš demo
kratinių kandidatų į preziden
tus nepasiduota tik Morris U-
dall ir Edmund Brown. Jie sa
ko, kad nominacijos klausimas 
dar atviras. Sen. Frank Church 
savo delegatam? leido balsuoti 
už Jimmy Carterį- Church buvo 
laimėjęs prie1:: Carterį keturiuo
se pirminiuose balsavimuose — 
Nebraskoj, Oregone, Montanoj 
ir Idaho, bet delegatų turėjo tik 
74. Carteris rx> praėjusio savait
galio jau turi 1 346 atstovų. No
minacijai reikia 1,505. Demo
kratų konvencija bus kitą mė
nesį New Yorke. 

Missouri respublikonų susirin
kime Fordas neteko 18 kandida
tų, laimėjo tik vieną. Ulinojaus 
respublikonai irgi turėjo susi
rinkimą, ir ten Fordas laimėjo 
5 neužangažuotų delegatų bal
sus. Po šio savaitgalio Fordas 
už Reaganą turi 96 delegatus 
daugiau: Fordas 987, Reaganas 
891. Nominacijai reikia 1,130. 

Naujas Urugvajaus 
prezidentas 

Montevtdėo. —. Urugvajaus 
kariuomenė, pašalinusi prezi
dentą Juan Maria Bordabery, 
laikinuoju prezidentu paskyrė 
viceprezidentą Alberto Demi-
cheli, 80 metų advokatą. Demi-
celi sakė, kad jo pareigos laiki
nos, po 60 dienų bus numatytas 
kitas prezidentas. Jj parinks 
Tautos taryba. 

Patalpy stoka 
mokykloms 

Okupuotos Lietuvos mokyklo
se — miestuose ir rajonuose — 
dėl patalpų stokos pamaininėse 
klasėse vakarais mokėsi 71,255 
mokiniai ("Taryb. Mokytojas", 
1976. V.12). 

(Kiek okupantas besigirtų sa
vo didelėmis statybomis vis dar 
lietuviai savo Tėvynėje tebe
vargsta ne tik dėl butų stokos, 
bet ir mokiniai vakarinėse mo
kyklose vieton to, kad praleistų 
drauge su tėvais namuose). (E.) 

KALENDORIUS 
Birželio 15: Vitas, Leonide, 

Jolanta, Tanvilas, Barinta. 
Birželio 16: Benas, Julita, Tol-

nūnas, Jūra. 
Saulė teka 5:15, leidžias 8:26. 

ORAS 

Dalinai apsiniaukę, 70 proc 
galimybė lietaus su perkūnija, 
apie 85 laipsniai. 
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NESIRGTI IR SVEIKTI PAJĖGUMO UGDYMAS 

JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. 
KELIAS | SVEIKATA, 1601 West Garfield Blv<L, CSidcago, UI. 60636 

TVARKINGAS GYVENIMAS — 
LAIMĖS ŠALTINIS 

Visada, ypač senatvėje 
stenkimės elgtis žmoniš
kai — tik tada galime ti
kėtis laimingo gyvenimo. 

Mediciniška tiesa 

įvairiai šiame krašte vadina pa
gyvenusį žmogų: senior eitizen, 
aged, elderly, senile... Kiti senat
vę laiko auksiniu amžiumi (gol-
den agej . Kartu ai senatvės geru
mais, ateina žmogui ir labai daue; 
nemalonumų: tai vienuma, nusi
minimas visiems apleidus namus, 
senatviškos ligos. 

Žmogaus amžių galima suskirs
tyti į tris pagrindinius laikotar
pius: Jaunuolis iki 17 vasaros. 
Nuo tada iki 35 metų — stipruo
li:. \ T uo dabar jis ima spartes-
tesniais žingsniais žengti sena-
viškuman. Vienam greičiau, ki
tam lėčiau senatvė ateina, "žino
ma, nė vieno gimusiojo neaplenk
dama. Už tai mes visi turime 
rengtis laimingai senatvei dar 
šiandien. Kaip pasiklosime — 
taip išsimiegosime. Kaip stJt: cū-
dami šersime «— labai patogia: — 
net gulėdami ga!ės:rr*e važiuoti. 
Taip kalba ser.a mūsų. žmonių iš
mintis. Pasimokykime s senovės 
žmonių patirties — daug naudo? 
apturėsime. 

Nesitikėkime karvelių 
iš dangaus 

Labai blogas elgesys yra r.ieko 
teigiamo nedarant laukimas kep
tų karvelių iš dangaus. Niekas 
mums nieko gero nesuteiks, jei 
mes patys neristengsime savo bū
vį gerinti. Medieare yra niekas 
kitas, kaip apdraudos programa. | 
Ji labai sunkiai šiame krašte įgy
vendinama, nes žmonės nėra ta 

kime, irgi yra su dugnu. Kai ne
darbingųjų (vaikų — senelių) 
skaičius didės, dirbančiųjų pro
porcingai skaičius mažės. Tad: 
mažesnis dirbančiųjų skaičių-
turės aptarnauti didesnį skaičių 
nedirbančiųjų. Čia yra pavojus 
Už tai mes visi stenkimės kuo il
giau gereje sveikatoje iš i laikyti 
imdami nuo dabar maitintis ir 

me tarnavę saviems įvairiopiems 
menkinimams. 

Parapiečiai, pasta tykime gra
žiausią lietuviško meno pavyzd] 
— koplytstulpį prie kiekvienos 
savo šventovės dar šiais m e t a R 

ŠACHMATŲ 23NJOS 
—Europos Tkurės rungtynės? rašinėjant sužaidė nekaip: atsi-

— du nugalėtojai! Šių varžybų dūrė dešimtoj vietoi su 63 taš-
vadovas Tibo Florian (Vengri, kais iš 144. Laimėjo RTSFSR 

Tuomi įrodysime esa kultūringos j a ) buvo priverstas paskelbti 104.5 tš., Leningradas 97. Mask. . 
— krikščioniškos tau*os ainiai, abi baigmės komandas: Vak. V o | va 91.5, Gudija 84, Latvija 78. i 
Nustokime lankyti svaigalų vie- kietijos meisterį '-Solingen" ir Žymėtina, kad Ukraina devintai 
toves — jos tegul nvk^ta mūsų j Sov. S. meisterį "Burevestnik" : su 69.5 tš. 
aplinkoje greičiau už balandžio i— Europos taurės nugalėtojais,! — Sovietų S. pionierių baig-. 
sniegą Chicagoje. Tuomi mes pri-i nes po dviejų rungtynių jų pa- i minės pirmenybės dabar prasi-! 
sirtatysime svetimtaučiams ver- \ sėkmė buvo lygi 6-6 {ZVz-2V>, dėjo Daugpily (Latvija) , kurio-; 
tais savo žemės laisvės. Mūsųį2M>-3M>) o papil lomos rungty- se dalyvauja 18 įsikvalifikavu-1 
tvarkingumas bus geriausia kova nės baigėsi taipogi lygiomis 3-3 si-ų komandų iš Maskvos, Lenin-
už kiekvieną gėrį. kurio mes da- Pr ie lygaus tašku skaičiaus lai- grado, RTSFSR, Ukrainos, Lat-
bar tain dau? stokojame ir tafc? mėjimą lemia pelnyti taškai vijos, Estijos, Lietuvos (Vil-
nuoširdžiai rūpinamės. Savo svei- aukštesnėse lentose, bet ši t a ' - niaus mokykla Nr . 31) i r kt. 
ka'a tinkamas rūoinirnasic, o ne syklė š iuokart nepadėjo, nes vi- sov. respublikų. 
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vien tik aoie ją kalbėjimas, bus sos šešios partijos baigėsi lygio 
mūsų geriausia- įnašas Šio kraš- mis. Todėl "Solingen" ir Bure-
to gerovei kelti jo gimtadienio vestnik" — Europos meisteriai, 
nroga. Sveiki būdami mes ma- Solingen komandoje žaidė JAV 

gaTvotikaip'reikiant. Valdžia da-j ž<au varginsime šį kraštą. Tada dm. L. Kovalek ir kiti pakviesti 
bar stengsis senesnius kuo ilgiau' F» gerovė kils. Tain pat ir mes. didmeisteriai (Kuraica, Weste. 
-laikvti privačiuose namuose, b-'-dami sveiki, jausimės daug riner.. O'Kelly). 

laimingesni. Tad nuo menknie- —Dcrtmuruio (V. Vok.) t a rp 
kių eikime prie jrvvybinės svar- tautinį turnyrą '.aimėjo jaunas 
bos dalykų. Pradėkime visi svei- sovietų t m Olegas Romanšinas 
kiau maitintis. iš Lvovo, surink 

yra išpildęs dm. 
ne) . po jo sekė 
Fler 81 •> tš . . Ar. 

Šią vasarą yra gera proga kiek- Anthon Milės ( 

namuose. 
Taip elgiantis bus daug mažesnė 
išlaidos tiek valdžiai, ti;k pačiam 
senesniajam. Už tai pagarbos ver
ti yra tie lietuviai, kurie užlaiko 
senesniuosius privačiuose namuo
se. Cia pavyzdžiu gali būti Lie
tuvos dukterys, Alvudo Lietuvic 
sodyba Chicagoje ir pavieniai al-

>s 9M> tš . (jis 

Kazys Merkis 

STIKLO VATA — 
GERA IZOLIACIJA 

Mažiau mėsos — daugiau 
vaisiu — daržovių 

vienam iš mūsų pradėti sveikes- kia t i tuio u i lif 
nę mitybą. Lietuvių pamėgti š a - mą) . Be prizų 1: : 
tibarščiai turėtų gūti gaminant dm Čirič. Lenk. 
be grietinės ir be trynių. Privers-. Filipinų t m Bal... 
ti save atsisakyti įprastų skanu-! — Švedijos u 
mynų bus labai lengva, nes b: vianda iš Lunc-t 

'u1 

Vadinama stiklo vata — tai 
labai ploni stiklo siūleliai, suda
ryti iš silicio, dioksido, aliuminio, 
kalcio, magnio, natrio ir kitų ok
sidų. Stiklo vata gerai izoliuoja ši 

r ^ l T į l u m ą ir garsą, ji plačiai naudo-
vjjama pramonėje, statyboje ir kt. 

Iš stiklo pluošto gaminami au
diniai technikos reikalams. 

Stiklo vata nėra nuodinga, bet 
smulkučiai stiklo siūleliai savo 
aš.riais galais dirgina odą ir glei
vines. Stiklo vatos lengvai gali 
patekti j kvėpavimo takus. A> 
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flto ouo fc30 iki 4:30, fegta 
Heoiaia nuo 9:30 Uc 12:00 

š 
• ReO*&c3]» «tr*-p»aija uim* U H S 

MMtigc ;uo» &r<i2r.n» ^1 °4 anfc» • 
to •usitar^s ?.iC4*civ» >J2 «seibi- s 
mą mrinj seatsafco Skelbtom *»*- « 

~iiii!iiiiiiiiiiii)iiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiniiinui;iiiMin!i:)";:'tiiiiiiiiiin»iiiiiinmiiii^ 
rel PB 4-4226 

0R. ANHfi 8ALIUNAS 
t&S» West «Srd Street 

VfOy, A CSV N'OSIE? L) 

Juzė Marir-.e 
rr.ef4 anr.ž a:s s J 
sodybes. Ch:ca,2: 
klamuoja 
metu. 

a s : u o r . : a s ; e : , : L.S 
k a u k u s : L.^-.::".r: 

s a v o k ū r y b ą pažrr.';r.:.. 
N - ; c t r M. N a š i o 

trynių ir be grietinės šaltiba 
čius galima pagaminti lab.xi i 
MUS. Xaudokime pasuka- lai 
V.T.'r- tik b : . . ; - ' : i'. ž:r.?nta. 
sas ki a> daržoves. Kita - |e 
; j r . j : dalykas yra cieno š.tm: 

ūgusis pienas. HetĄ 
ir gausiai daržovių į 

— ju įvairiausių r. r:. 

rungtyn^ 

n , , 

'" Taurės 
'-'-- kusi pusfinalį, v.i 
'-'-•' dijos meisteryatę-

— Lietuvos '•:: 
'̂ t penketą metų bu". 
-a* ropos Taurę kove; 
- - varžybose (sus i r t i 
A" šaky Maskvos, Es 

kietijos. R. Voki" 

„r: feėbaotna siranda perštėjimas, badymas, 
:uvc pas'.:- nemalonus jutimas nosyje, gerk-
ii.T.į^o š*.--.- lėje, krūtinėje. Žmogaus balsas 

j nuo to prikimsta, kamuoja kosu-
fmia fviej lys, o kartais prisimeta ir plau-
aimėjusi Eu -•-? uždegimas, pa"al< gydytojų. 
:-:r.a:r.cinėsc A.<ys ašaroja, vokai parausta, 
•.•rar.t). n r i ; peršti. Kartais gali pabloginti sa-
•:cs. V. Ve-1 vijauta — greit nuvargstama, 

vuiieėiai. kan J. :r M. Bosai. E. 
. ir A. Kleizai. Minėtose vietose 

globojamieji jaučiasi kaip namuo
se, kaip pas savus vaikus gyveną, 

j tik dar geresnę oriežiūrą turį. 
Pagarbos verti yra visi tie dar 

. . . j lietuviškos širdies nepraradę vai
kiai aparauua! priaugę: per caug . ^ k u f i e l o J g l o b o j a g e r i a u : i a i 
yra čia blogavahų asmenų: j.e ; ^ ^ ^ ^ w j u o s T v e r ė j a s p a s 
išnaudoja žmogų. Gera; dar tas 
yra, ]um čia visokius apgavikus 
išaiškina ir tvarko. Dar daug lai
ko praeis, kol tikra meilė darbais 
b«s rodoma senesniam žmogui. 
Dabar visi vertina tik žaliuką, nu-
stfimę senesniųjų reikalus pas-
kutinėn viaten. 

Taigi mes patys pradėkime sa
ve įv«ir;ais būdais stiprinti, ypač 
gerindarr, mūsų mitybą. Ypač. 
vyriškiai, nustokime save žudę glaudu yra laikomos pelno t;.<s-
tabaku, : aigalais ir neveikia bei į lais. Jose labai bioga: 6$ti žmonė5 
menkai m^i^tu. Nustokime dūmin maitinami, priž'ūrim: ir gydom: 
ti Kflmos-ius — pradėsime ge-iau Mat, kuo mažiau išleisi senesnio-
jsustis. LiauK;me5 save nuolat jo maistui bei priež.ūrai peiro ,,c-
svaiginę — v.;prrmi senatveįe K;3nčiuo e r imuose. '.; . --it:-
būsim^ P- 'įkim-? fcyviau ;joė- s'a\: atliks ^?.'-'r- <i^"^ 
ti — krutėti —jaunesniais jausi-; petiugaudžifti įvairiopai 
mė-. -.:•• eilios senatvės sulaukę, dlia senesnjj; ir jis niekt 
V-.-Ą daugia.: >a--e įvairia-'> ~~~.- na užtarimo. Taig: nie< 
-ia\ "-.:-••!:•'.•-•>. 'Mel jie 2m:e:3-.: daugiau nelie^J .kaip v; 

-artinai prade': g~rm'.; s 
kata maism ir tinkamu elgesiu. 
Viis teikiamo": pagalbom kiekvie
nam mūsiškiui. Kuris tos paga.-

kime dubeniais. Pirkime vaisius ir jos, RTSFR. La~ 
daržoves būtinai bušeliais — b,; jos. Komandoje 
ekonomiškiau. Padėkime senes- Vistaneekis. Krir 
niam kaimynui pa igamin t i sv ei- Uogelė. Plungė I 
kas daržoves ir vaisius. Daižo- lovas, Butneris . 
vių mišrainę renkime su citri- Mil\-\rdas. 

*::"?. Vt-r.zri-
-i '-s ir Be'lzi-
--..!: Mikėnai. 
: r.s. Lapier.:?. 
; --.iūr.as. Kcz-
•mkeišteinas 

T Q~~. 

GERKLES LIGOS 
Val&ndoe paga' jusitanrru 

~ OR. K G BALUK&S 
\ k a . V n j a tr m n l M g ii^<> 

444b So PuUwk5 Road Cra^ionj 
Hedical Building) Tel IX 5-641* 
Pri ims Ijron'.u* oa^a. tt;rfi'^a- rr» 

•ei t>*-»WlK>pia .kAinhinu i" t HOn» 

O:rmrova 
nos sunka, pasukomis ar rūgusiu Lietuvoje buvo iš.eista apie tas 

save atsiima. Didinkime skaičių 
lietuviškų sodybų. gerų vaikų 
ir privačių namų tinkamų sene
liams kuo geriausiai savą saulė
lydį praleisti. Dabar valdžia 
stengsis įkurti net dieninius se
niems darželius (Day Care Cen-
ters). Į juos vaikai atveš senus tė
vus dienai išvykdami darban. Po 
darbo juos parsiveš į savo namus. 
.Mat. iki šioj 85 proc. visų prie 

pienu, jei nenorime jas valgyt: 
sausas. Tik jokiu būdu nenaudo
kime salotoms — daržovėms sal
džių — riebių padažų. 

Nuo mėsos gausumo eikime 
prie sveikų baltymų 

Labai sunku lietuviui atprasti 
nuo velykiškų stalų, kur kiek
vienas sau įsigydavo kraujo pn-
riebėjimą, per riebumus ir saldu
mus. O su pariebėjimu kraujo ar
tinasi širdies ataka risčiomis. 
Mes tada tik padejuojame, užuo
jautą pasiunčiame ir toliau grie-
biamės už širdies atakos šauklio 
pareigų. Šitoks elgesys šviesiam 
jaunuoliui — studentui lietuviui 
ir tokiam amerikiečiui atrodo la
bai atstumiantis. Apsišvietęs šian
dieninis žmogus atmeta visus ne-

HL VL BLAŽYS 
^̂ LAUCTt,' m VIDAUS L1G05 

H a r g o e t u Medical (Vute i 
«1S2 * i K#"dzW \ v ? n u e 

A o1rn.a>! , AOira,; :r n e u rt» 
5 iki 7 30 va! vakaro 
3e#tad nuo i iki 8 va.1 

P»yra} <iisr< tA'lma 
or i so tHet W.4 5-2B70 

TeL ofiso Ir bato: OLjtnpic 2-415!* 
OR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAI IR CHIRURGAS 
144S So 50U, ive., C4oer»-

iCaadleo 1 * Tai. ir 6-8 «a i . »».i 
ĮSakyrue tre^tadleniiui 

^e*tadleDiai* 12 Iki * vai popto; 

T d R£3ia.nr* V181J 

3R IVALTER I KIRSTU* 
, Lietuvis 4^ d> > ja* 

S926 « e s t 5»tb Str«ei 
Vii. p i r m a i , antrad. , ^©tvirtaa ir 
ci»nVt*»<t ou' '" * vai r>or'«* ir < % 
vai. vak. šeš tad . pagal sus i tar imą; 
' .re*laoieuia^ 

OR IRENA KURAS 
GYDYTOJA FR CHIRURG* 
E r o r e r r IR V U K F UOCM 

S P K C I * I . I S T f 
MKIMCAL BtTJ.DI><» 

' .Wl S o a t b Wr*.lern ATCHUM 
7iUandor: Kajtulen nuo 'C vtil rytr 

Ik; 1 vai popiet 
Omm tel KJfc 7-ll«M» r«»rtd. ii* a * l t 

TVl Oflso HE *-Wr49 ret $8S-22S> 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ? 

34S4 West 7lsl Street 

':$. Jos 
z: r d u 

mus -. ^:r<3. Viii 80 metų am-1 

žiaus sulaukusiųjų **rpe dviem| 
vyr-'Ti >eina trys moteri 
T.'•'<?. vrf-.-;> p̂sw :2;n*; dau_ 
už vyrus. 

N e - r a g a i senesniam dabar 
v-: senelių namuose. Tokiuose 
namuose vierto žmogaus :š'a:'-; -
•T.o> T o*"?i' -~-i N?ir.-..:o-<s '..' 

5 , v ik; :'rwv> -!'/.—••; o kuri* -•? 

. \? -a 
š k r - ^ ' . i -

;r negau-
o mum-

3 \ "i < Y ^ -

D3S roi<aiau;a. 

KuUCr'-^.i; n'inėkirnf 
Amenkf* gimtadienį 

Du šimtus metų šis kraštas 
kovoja už geresnį savų žmonių 

tįfaį yįį\ Jrjįs Įurn^s -jt.;-..;->'• Į gyyenimą. Ir dar daug ko reikia 
ti senatvėje? Tokiu mūsų tarpe' atsiekti, nežiūrint nuostabiai d i 
saujelė. Apie juos nekalbėsime, 
nes jie patys apsirūpins senatvė
je. Mums svafbu padėti kiekvie
nam mūsiškiui, net ir labiausiai 
neišsigalineiam. įvairios priežas
tys suvargina žmogų. Dėl to ne
mažai mūsiikių sulaukia senat-
. I b" .STU savo kišene vidutinio
kais. P : s'au ! >e, šalia savo pen
sijos, senesnysis gauna reikiamą 
suma iš valdžios prieglaudos iš
laidoms padengti. Dabar toks pa 
dengimas v 
nuoja. Net 
kalbos eina. Žinoma, valdžia su
tvarkys reikalus taip, kad nė vie
nas perisiftirtkas nenukentės ir sa
vo pensijas gaus. 

'dfiaf laba! daug kai-
;>;r artjančią krizę 

dėlės pažangos. O jei mes miego
sime, prietaruose ir savuose blo-

sveikus gyvenimo įpročius. Jis jo
kiu būdu nesižavi mūsų velykiš-

guose įpročiuose skesime, tai ir kaįs stalais, mūsų prirūkytomis 
per du tūkstančius metų nieko kavinėmis, mūsų riebalais ir 
gero neatsieksime. Už tai dabar svaigalais nuklotais parengi-
pats laikas visiems organizuotai m a į s . Gana tokios mūsų savi-
imtis reikiamos veiklos. Pirmiau- žudybės. Deja, tai save žudžius 
sia, mes savo viešus parengimus liautis pajėgia tik asmerybr . tikru 
sutvarkykime taip, kad juose būtų žmogum tapęs . Išeina, kad mes 
aukšta moralė ir Tvėrėjo bei gam- norom — nenorom turime save 
tos nuostatų pildymas. 

Nustokime rengę visokius ^ėti save žmoginti. daugiau arti-
jubiliejus — minėjimus bei pa- rnui savos me'ilės darbais rodyti, 
gerbimus, jei juose nepaisoma be Vietoj nesveikos mūsų kūnui 
sunkvežimiais atgabenamų svai- kiaulienos, vietoj riebios kitokios 
galų, rezginėmis prinešama rie- mėsos — mes meskimės visi prie 
balų, glėbiais nesuimamų ap- daržovių — vaisių, kiaušinio 
kalbų ' be! pilnų salių dūmu. baltymo, žuvies bei liesos paukš-

pirmenybes 31" psl. knyga "Eu
ropos t aurė" . Joje pateikta 136 
part i jos daugumoje išanalizuo
tos su gerais k mentarais. O žz 
bar Lietuvos komanda, dalyvau 
dama sovietų -irmenybėse, susi 

sieiti, je i tik išmintingai naudosi 
me sojos pupe'.es, varškę, liesą 
sūrį, pasukas bei rūgusį pieną. 
Kiaušinio bakymas net dideliais 
kiekiais čia geriausiai tinka. 

Nesekime neišmanėlių 

Nesistebėkime, kad daugelis 
nepaklausys minėtų patarimų. 
Tokie storažieviai toliau didins 
be laiko kapinėse esančiųjų 
skaičių. Su tokiais mes nesileiski
me į kalbas tol, kol jie nuošir
džiai pasiryš tvarkyti savo mity
bą. Jie peiks daržovių patiekalus, 
nors vaisiai ir daržovės gali mut. 
išgydyti nuo daugelio negalių. 
Pirmiausia, visi daržoviniai žmo
nės niekada nebus riebus. Buvę 
nutukę, jie įgaus lieknumą, liau-
numą ir gyvenimo džiaugsmą. 
Jau vie dėl to visi, ypač visos lie
tuvės, dar šią v >sąrą imkime ma
žiau valgyti, o daugiau kultūrin
gais dalykais ir artimo pagalba 
užsiiminėti. Nu<J pasitenkinimo 
bevalgant, eikime visi pasiten
kinti artimui ašarų nušluosty-
dami. Tai bus daug vertingesnio 
darbas už visu vilų statymą bei 
sveikatos svaigalais bei rūkalais 

-ir persivalgymu griovimą. 

IŠVADA. Pradėkime sveikiau 
maitintis. Tik tada mes pajėgsime 
sveikesni ir laimingesni būti. Nuo 
gausumo riebalų, ar saldumynų, 
nuo neveikios, nuo svaigalų — 
rūkalų ir apkiibų eikime visi 
Tvėrėjo nurodytų dėsnių pil
dyti. 

Pasiskaityti. Intemal Medicine 

Vai pirm., *et* 
votrau. pen'Klac! 

nr, -ruJ«ita-UB 

iki S » 
5 tr*e ! 

popiet 

Rr Ant. R I K V * ( < kab ine tą pct*m? 

OR. EDMUND L CIARA 
OPTOMETRISTAS 

?7©9 W«rt 51wt Streei 
Tel G B fr-2400 

Vai PaS&! *uaitar1raą ptrmad u 
-<stv 
9—4 

-4 '—9; aotr&d 
i 9—J -ai 

p^nkt 

jaučiamas silpnumas, atsiranda 
kažkoks irzlumas. Be to, stiklo va j 
ta ir jos dulkės nusėda ant at
virų kūno dalių — veido plasta-
kų, kartais prasiskverbia pro plo- j 
nus drabužius. Tada ima odą'; 
niežėi, parausta ir nuo to kai ' 
kada atsirarlda ant odos išbėri
mas. Dirbantys su stiklo vata 
dažnai suserga gr»pu, angina, vir
šutinių kvėpavimo takų ir odos 
ligomis. 

Taigi, stiklo vata yra dirginan
ti medžiaga, galinti kai kada su
kelti nedidelių negalavimų. Nors 
ir nėra labai pavojinga, tačiau 
saugotis nuo stiklo vatos dulkių 
būtinai reikia. Pirmiausia 'pačius 
gamybos procesus reikia taip or
ganizuoti, kad dulkių susidarytų 
kuo mažiau. Jei leidžia technolo
gija, stiklo vatą reikėtų sudrėkin
ti. O kur darbas tiesiog susijęs su 
stiklo pluoštu, butini specialūs 
drabužiai Su tankaus audinio gob
tuvu, pirštinės ir apsauginiai aki
niai. Baigus darbą reikia gerai AKUŠERIJA fR MOTRRŲ lAGO 
nusiprausti po dušu ir pakeist " 
baltinius. ;rr 
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Italijos rinkimai 

EUROPOS LAISVĖS ŠEŠĖLIS 
Susirūpinimas Italijos rinki- krašto komunistų pažadus. Ko

mai?, šiuo metu visuotinis. Tauta, munistai tikisi pagalbos iš savo 
kuri yra išgyvenusi daugybę sui- centro — iš Maskvos, bet jie tu-
ručių ir tarpusavio kovų, demo- rės vykdyti Maskvos patvarkymus. 
kraujai nėra priaugusi. Trisde- Portugalijos komunistų karšti 
šimties metų po paskutinio karo žygiai sumaišė ir italų kortas, 
respublikoje italai ne tik neišmo- Bet tai mato tik politiškai iš-
ko valdytis, bet ir nesugebėjo ne- prūse žmonės, o ne liaudis. Ji 
patenkintai liaudžiai duoti tin- nori tik pasikeitimų bet kokiomis 
kamesnio auklėjimo. Nors kraš- priemonėmis. Tai jaučia ir ki
tas nuo seno laikomas katalikiš- tos partijos, panaudodamas savo 
ku, bet, remiantis pačių italų priešrinkiminėje propagandoje 
duomenimis, net trečdalis sąži- atitinkamus pavyzdžius. Ta i ro-
ningai neatlieka tikėjimo parei- do ir baimę dabarunių pareigū-
gų. Po De Gasperi neatsirado va- nų, kurie iš anksto pasiryžę tap-
do, kuris turėtų autoritetą ir įti- ti hibridiniais atstovais — nepri-
kintų visuomenę imtis priemonių klausomų vardu į rinkimus eiti 
krašto ekonomijai gerinti, patri- kartu su komunistais. Tokių yra 
oriniam susipratimui ugdyti ir net iš krikščionių demokratų 
valdžioje bei visuomenėje korup- partijos narių ir žymių Nato pa-
cijai naikinti. Laisvajam pasauly reigūnų. 
ir yra stipriausia italų komunis- Katalikų žinių agentūra atvirai 
tų partija, kuri šiuo metu net primena, kad klaidų yra padarę 

Dėmesys lituanistiniam švietimui 
Tai svarbiausias uždavinys išeivijoje 

Lietuvybės Klaikymas y ra vie-1 IGX A MEDŽIUKAS į sikeitė. Imkime kad ir miestų 
B U svarbiųjų, jei ne svarbiau- j — bei kaimų vietovių gyventojų 
šias, šalia tėvynės laisvinimo, ; šio krašto mokyklos paruošia j santykį. Anksčiau Lietuva yra 
reikalas mūsų išeivijos rūpesčių' gerus spec^.lstus, bet jos be-į buvusi žemės ūkio kraštas, ne-
komplekse. Jei nuo amžių prote- į veik nieko -dvoda lietuviškos suskubusi per t rumpą nepriklau-
vių aggyventoj žemėj jaurrirnui j sielos form-vimui. Tokia padė-įsomo gyvenimo laikotarpį iš-
nraeities uaminklai bvlcio arjieltis -ir iššai. lietuviškojo mo- 'vys ty t i savo pramonės. Juozo 

Plačo vadovėlyje •Gintaras", 
skirtam lituanistinių mokyklų 

liudininkė Lietuvos laisvės 

praeities paminklai bylojo apie j 
didžius jų pranokėjų darbus ir | kyklų. #až ausia veikiančių 
jei šio meto senesnioji ka r t a bu- šeštadieniaii ctsiradimą 

kovų, atžymėtų brangiomis au
komis, t a i gerec-nio paskatinimo 
ir nereikėjo tauriam patriotiz-
mui ugdyti. Jaunimas, išaugęs 
nepriklausomo gyvenime laiko-

Lituani>tinės mokyklos 

Tenka atsakyti į klausimus, 
ar šios mok .klos reikalingos ir 
ar jos atlieka savo paskirtį. Kol 

j neturime kitckio tipo mokyklų, 
tarpy, metėsi j partizanines ko- j jų rdkalingumu negalima abe-
vas, pareikalavusias gyvybių joti. Kai kur prie lietuviškų pa

rinkimų būdu siekia valdžios. 

Kraštutinumai gimdo kraštuti
numus. Nors Mussolinio fašistai 
ir jų griežta tvarka italus kiek 
sudrausmino, bet diktatūra pa-

net Italijos Bažnyčios atstovai, 
laiku neišaiškinę žmonėms ko-

geriausių krašto sūnų. 

Išeivijoj 

Bet kas darytina išeivijoj, kur 
aplinka dažnai svetima tautos 

rapijų eMBčiose mokyklose yra 
lituanistinei- Klasės, bet jas lan
ko tik arč>.u mokyklos gyve
nantieji mckiniai ir tai ne visi. 
Tad bazuotis tenka 8 metų kur-

I new vis tiek iš to duonetę wvnl 
gys. iC'u^b priek<iia>"-a.uju.. a.«td 
permažai išeinama. Kiti įregist-
ruodarai vaiką mokyklon, būti
nai reikalauja, kad jis būtų pri
imtas į tam tikr^ skyrių — aukš 
tesnį, negu jis pagal pasiruoši
mą, žinojimą ir amžių turėtų 
būti . Tai pastato mokytoją i 
keblią padėtį. Kai kurie moky
tojai, nenorėdami su tėvais tu
rėt i konfliktų, ima neobjekty
viai vertinti mokinių pažangu
mą. Tiksliausia būtų, je ; moky
to jas savo reikalavimais nebūtų 
per griežtas ir formalus, taip 
pa t paskirdami* namų darbus 
mokinio neperkrautų. Iš kitos 
pusės, mokinys neturi jausti, j 
kad mokytojas stengiasi tik lai
ką nustumti, mažai gilindamasis 
j savo pamoka ir nepakanka
mai uužimdamas mokinius. Tai 
būtų kraštutinumai, kurių rei
kėtų vengti. 

Tenka pasidžiaugti, kad dau
gelis jaunų tėvų yra susirūpinę 

dvasiai, kur svetimi papročiai; su lituanistir.įse šeštadieninėse 
skverbiasi j jaunosios kar tos sie-munizmo tikrojo pavojaus. Net pa , . . .. . : . «. J . ... . -v ,lą, stipria ;taka išstumdami tai. ties popiežiaus jsoejimas ir ais- L r . , -. . ,. . . . p K . . . , . k a s vaikystes dienomis vertin-kus priminimas atsakomybės! . J , . . . . __ v ., ... c » ' ._.: ga ir savo šeimoj jsigyta. No-uz tikėjimą ir Baznvcios ateiti • gimdė daug slaptų komunistų- , ; Į T g ^ n u Q Š a l i a i ,ie_ į rint savo tautą, jos kalbą ir tra-
jdicijas pamilti, pirmiausia rei-

mokyklose. Tiesa, kai kur dar 
veikia ir aukštesniosios litua
nistinės mckv'ilos, mokytojų 
kursai ir pt-dagoginis institutas. 

LB, vadi vaudamasi Lietuvių 
charta, tautos gyvybei perduoti 

S-tajam skyriui, nurodoma, kad 
Kaunas turėjo 150 tūkstančių 
gyventojų. Nuo ano laiko iki 
šiol kaimų vietovių ir miestų 
gyventojų santykis labai pasi
keitė. Šiuo metu jau daugiau 
kaip 55 procentai Lietuvos gy
ventojų gyvena miestuose. Kau
nas artėja prie 400 tūkstančių, 
o Vilnius — prie pusmilijouinio 
miesto. T a s pa t s taikytina ir 
kitiems didesniems Lietuvos mie 

stams. savo vaikais, kad jie išliktų lie-
Lituanistinėm«5 mokykloms Į tuviais. Tačiau tenka nusiminti 

vadovėlių išleidimas brangiai j dėl tų. kurie be rimtų priežas-
kainuoja. Todėl neįmanoma jų čių nesudaro progos savo vai-
tekstą t a i p sreit keisti Moky- kams įsigyti lietuviškumo pa
t o jo pareiga šias žinias papildyti • grindų, lankant šeštadieninę mo-

I kia jas gerai pažinti Pirmoji I ateinančioms kartoms, kad Ue-
Ar tikrai Italijos rinkimus lai-i P * " * ? * * f * i * » ^ 5 ° * ! ***» **** *=*«•* gyventų 

Dar daugiau jų iš fašistų perėjo j g į H b e r a i i o s i o s s p a u d o , 
j icomumstų partiją po karo * 
ir partizaninių kovų metu prieš 
vokiečius. Komunistų partija pa- m ė $ " k 0 m U n ] į " a i ^ _ J ^ 7 r k T a u s i - į p i r m a i s i a i s k d e r i a i s gyvenimo | y ^ įsipareigojusi rūpintis jau 
sivijo po karo buvusią stiprią m a s ^ s a u p a t i e m s s t a t 0 ' metais įgaunami įspūdžiai palie- j n h n 0 š v i e t imu Prie jos suda-
krikšeronių demokratų partiją, p r a n C ū z ų v>'riauwbės nariai, v o - . k a ^ i u s P ^ k u s visam gy- ryta M e t i m o taryba nustato 
kuri nuo pat respublikos pradžios k j e č ; ų v a I d ' a n x į o - į i r krikščionių; v e m n r a l - J e i ^ o j &moj vaikas į m o k y k l o m s .,r0gramas. rūpinasi 
savo rankose laikė valstybės vai- d e m o k r a t u p a r : i jos . Rinkimų vi- * ****** P^ės lietuvių kalbą, vadovėlių ir kitų mokslo priemo-
rą, bet nepadarė socialinių refor- sj |į,u laimėjimu abejoja net i ta - Į** a p i e Uvų i r P r o t ė v i ^ k r a š t ą j nių paruošimi- Ji kviečia moky
mų ir permažai kėlė gyvenimo } u k a m u i s t u v a d a s Enrieo Berlin-

n " guer. Jis pats būgštauja dėl to 
vadinamo "istorinio kompromi
so", jei reikėtų daryti koaliciją 
su demokratinėmis ar pusiau de
mokratinėmis partijomis ir nešti 
atsakomybę už Italijos ateitį. 

Šiuo metu nėra taip svarbu, | Protėvių keliais 
ar komunistai pasieks galutinę 

iš kitų šaltinių, kar tu paaiški
nant ir t ikrąsias šių pasikeiti
mų priežastis. Je i Lietuvos oku 

kyklą. Manau nesuklysiu saky
damas , kad lietuviška mokvkla 
bazuojasi tolimesnis lietuvių is-

pacija tęstųsi i r 100 metų, tau-jervių kelias, nes ji y r a jos eg 
tos gyvenimas dėl to nenustos. 

Taip p a t y r a manančių, kad 
lituanistinėse mokyklose, mo
kantis Lietuvos istorijos ; didin
gieji Lietuvos praeities įvykiai 
turėtų b ū t labiau išryškinti. Jei 
t o pasigendama vadovėliuose, I £ ^ į į ~ £ 

zistencijos laidas. 

Lietiniu visuomenės 
įsipareigojimas 

Dar tenka atsakyti i klausi
mą, ar lietuviškoji visuomenė 
pakankamai rūpinasi ir domisi 

South Dakotoj kalnuose plakasi JAV 
vėliavos, kur yra iškalti prezidentų 
Washingrono, Jeffersono. Ūncoino ir 
T. Roosevelto veidai. 

Biržebo 14 d. JAV šventė Amerikos 
vėliavos dieną. 

švietimo darbu. 
sidėjo, kaip skelbia Katalikų ži
nių agentūra iš Romos, jų bro
liai — socialistai, vaidindami 
tarpininkų vaidmenį tarp val
džios nepajėgumo ir viską griau
nančios komunistų opozicijos. Jie 

girdės gražiai atsiliepiant, tai! tojų konferencijas, informuoja 
dažniausiai lietuvių kalbą jis j mokyklas visais svarbesniais 
vartos viešai ir didžiuos:" 
kilme. Bet mums to 
maža — mes siekiame, Kact mu- kontakte su ruanistmėm mo- Į 
sų jaunimas būtų lietuvybės am- \^Um. kurių šiuo metu y ra ' f Į S J " f * į ijl n e P a l i e s t l j manydami "daugiau išmaną už 1960 metų naftos gamyba pad. 
basadoriais. kad eitų garbingais daUgį a u kaip 40 Dauselis MlJ 1 - . " ****** T T 8 ^ ° J [ ? ' P > . Mtaoa, kurie daugelį metų yra 

PRAMONĖS IR 
PRODUKCIJOS AUGIMAS 

statistikos duomenys 
40 proc. vi:o pasaulio 

gyvena miestuose. Nuo 

komunistams pataikavo net 
jau 25 m. b 

™ i Maskvą, 
daugiau tęsia šį 

jo aštuonis kartus, automobilių 
sugretinant Hitlerio,, įjįjuagį į lituanistinį švietimą, i gamyba nuo šešių milijonų paid-

c- .H- . . .kūrusio -'Naują Europą", mė-; mė ^ t klausimu da ag kai- lo iki 19,5 milijonų per metus. 
tada, kad jie buvo koalicinėj vy- — ^ 7 1 ^ ^ i ^ S S i a J ^ S i ^ ^ ^ ? S S ° f '• \ b ė t f k i t u s mokyti ir kritikuoti. Aplamai, per pastaruosius de-, . . . ., v.. i_J J ' ' pergalę ar UN aar pasistūmės ar , mentarmes anias. tai tolimesnis; P 1 ^ " ^ 0 i a D r t l OTRK1°^ s ^ ' y & u s e - ! s a u l i n i a m k a r e vokiečiai labai , , , 1 ,i.- •• «.- .* i ? ; m . 

su kriKsciommis demo- č j a u ^ m ^ v ^ ^ ^ . { ^ a r u o d a s _ m o k y k ^ „ ^ ;Trūkumas vadovėlių, tinkamų• ^ ^ į ^ ^ j ^ ^ J 1 m o k y k l a s k a l t l r a n t netobulumu,. me'ų bendroji pramones 

^ST Pagrindines priežastys, t * ^ ^ & & H ' ^ ^ l i m i l t S ^ ^ \ t * X j ^ L t t 
kurios išaugino stiprią komunis- ~ j ^ S S S J S Į S S t t S E t t <T* * * ^ " ^ ^ T *? F " t 
tų partija Italijoje, šiuo metu jos T a j p a r o d y t ų ^ A ^ ^ ^ ^ : Tačiau jus saugojate savyje-to- L ^ ^ ^ ^ k J ^ ^ ^ tos juros krantus . Yra daug: pa-1 ^ l a u k i a m a i r j e i a p l i n k v b ė s , 
grėsmė jau yra grėsmė visos Eu- įf v i s Q S guropos valstybinio gy- k i ą l ^ : R 'UnOS " 1 € k a 5 ^ J ^ i a o >Ta daug r-adariusi. 

1 • -r • -1 v° negah atimu, — laisve, kuria venimo susmukimą. la i reikštų, . . . • . . . v ' ^ ^.^. t - — - Ypač Eiti su cyvenimu 
ropos laisvei, grėsmė Natui, a-
merikiečių apsaugos bazėms ir 
Europos ekonominei bendruo- ^ ^ p r i e m o n i u s p r ę s t i d 5 e . jauomant is ouvo amenkiečiųĮ 
menei, davusiai vilčių pagelti n o s k l a u 5 i m ū s . K a d to nepadarys • V 8 ^ apailankymas b u v u - Į ^ k k l a i d ų ^ T c b u l v b ė s n e g a l i . 
Vakarų gyvenimo*lygį. 

kad jau tradicines partijos nesu- J. 
v - . .. j . _ jaudinantis buvo 

geba rasti pnemonių spręsti die- J 
Kas dirba paprastai nelšven-

nė komunistai, nereikia nė pra- s l o J e Auschvitzo nzcių koncen- ^ t ^ i e 

našauti. Bet tai parodytų, kad t r a « J o s stov>'kloje k a r i o * kan 
žmonėms atsibodo valdžių su- k i n i o mirtinu, iš^eibėdarr.as v>-
darymas ir griuvimas, nesuges- n o kalė;:r. . iraugo g;.v>'be. rr.; 

itjonas 
Berr.ard. 
Lenki-o; 
TT.U su '.• 
kitAi>- U 
ga. -ar; 

. . " ^ j : Kun. ^iaKs.r-u-
K oi 'oe. Ark i vyskur- a= 
. ir vvskųpas Rausc 

^Kurj<is >*3 " " 

Italijos komunistų vadas En
rieo Berlinguer jaučia savo jėgą 
bet jaučia ir baimę — ką darys jimas daryti reformas ir gerinti 
komunistų partija. atsiradusi gyvenimo lygi. Italija būtų ban-
valdžios viršūnėje, kai reikės tai- dymas, bet kartu atverti vartai i 
syti ekonominį gyvenimą, nesi- Apeninų pusiasalį įžengti komu-
griebti bent pradžioje visų ko- nistinėms jėgoms, užvaldyti Vi-
munistinio teroro priemonių ir duržemio jūrą, priartėti prie Af-
parodyti savo sugebėjimus vai- -rikos ir bent iš vienos pusės Eu-
dyti? Lengva kritikuoti ir griauti, ropą atskirti nuo Amerikos. Ga '.os sąlye-'*. kuriomis >• 
esant opozicijoje, bet nelengva yra pavojus ne tik ItaHjai, be: ' knnigai zz\*s laikir.ai n u r 
atstatvti gyvenimo lygį, kai visos Europos ir Amerikos izolia- sielovad -s iaroui | JAY-bes 
kraštas neturtingas, žmonių per- vimui. ^ ^ ^ ^ ^ • ^ ^ • • ^ ^ B ^ ^ 
teklius didelis ir opozicija Pranašauti nereikia —rinki-
bus stipri. Jo dabartiniai pažadai mai už kelių dienų parodys re- ' 
_ '"europonis komunizmas" — zultatus. Bet susimąstyti reikia, 
yra tik rinkiminė propaganda, ar iš viso laisvasis pasaulis nėra 
bet kartu yra ir tam tikras ma- priėjęs liepto galą, nuo kurio jau 
nevras pradžioje išlaikyti "istori- kelio nematyti. O gal kaip tik 20 
nį kompromisą" su krikščionių šie rinkimai bus proga pabusti į 
demokratų partija, ilgai buvusia net tiems, kurie tesirūpina tik sa-
valstvbės priešakyje ir turinčia virai, užmiršdami pavergtuosius, 
visose srityse specialistų ir biuro- Cal tai paskatins aiškiau ir 
, tvirčiau pasisakyti prieš komu-

Tačiau ir krikščionių demo- nistrnį kolonializmą ir veržlią 
kratų naujasis vadovas Benigno komunistinę propagandą, atvirai 
7accagnini supranta komunistų veikiančią laisvuosiuose kraštuo-

time. Ilgai neturėjome tinka
mesnių vadovei ų. Teko naudo-

našių istorinių momentų, kurie . l e l < J ž i a n e t iks lumai "šalinami leidžiama 190 trilijonų litrų karš 
turėtų būt i labiau pabrėžiami ir : Bct n e r e i k i a ^ ^ s t ebuklų. ' to vandens. Pasaulinė pesticidų 
smulkiai aptariami, nes tai ža- j : p r odukcija siekia šešis šimtus mi-
dina pasididžiavimą praeitimi.' Švietimo darbui užtikrinti rei- ( l i j o n ų k i l o g r a m u p a s a u i v j a u 

sukelia susidemėjimą protėvių j kalingas ne tik abipusis glaudus p r a r a s t a ^ ^ š i m t a i m į i i j o n ų 

žygiais, ugdo tau t inę savigarbą. į t ė v 4 l r mokytojų bendmdarbia- j hoktarų a r i a m o s ž e m ė s ? aple d u 

Hokv-t^tas ir mokiiiin V%-ai i V U I ^ : *** 1F V ! S O S ^ u c m e n ė s trečdaliai miškų ploto neduoda Mokrtojaa ir mokmm i M j m o r a l m ė i r m a t e r i a l i n ė p a r a m a . ^ ^ ^ ^ J ^ ^ s u k e . 

Kad ir kaip mėgintum ieškoti j nes tai y ra visos lietuvių išeivi- • l i a n e įg iamą būklę miestų gyven 
tis atsitiktinai gautais. Šiuo me- pakaitalo dabartinėms lituanis-1 jos uždavinys. Čia yra likiminė | tQį .Į ]įems * r e i k i a J i s "" d a u 
tu jau turime daugumą reikafin- j t i n ė m s mokykloms, labai a- problema išlikti gyva tautos da- ^ n ^ ^ J v n m r t i n p ^ v i p t r t V ( i . 

vadovehų Įr mokslo priemo- i bejotina, kad k i geresnio galė-
^..jnių. Darbas palengvajęs moky- j tam į š & a l v o t i Lituanistines mo-

Wį ftįmtmo- Į tojui ir mokiniams. 
Višinskiu i: Tiesa. 

į kyklas išlaiko tėvai, todėl kai 

limi ar išnykti. 

r?sant vadovėlius, daž-i kurie mano turį teisę kištis j : ! 

giau poilsio kurortinėse vietovė
se. 

Tačiau iš viso triukšmo pražū
tingiausiu laikomi viršgarsiniai 
lėktuvai Žinoma daug atsitiki-— Prancūzas studentas Sthvis 

> I nai remtasi Lietuvos, dar gy- j mokymo darbą ir duoti mokyto- i Talevis pasiekė savotišką re- , 
7- venusios nepriklausomu gyveni- ' ju i nurodymų, kaip turėtų būti kordą, 9 km distanciją jis nuė- hįfctireaiiia perskrendant ' d e š i m t 
U : mu. daviniais Kai Lietuva iš- j mokoma. Vienas reiškia nuomo- į j o per 9 vai. ropomis. "Ai taip į kilometrų aukštyje. Paukščiams 
ti i buvo ilgiau okupacijoj, negu at- nę, kad jis nenorįs, jog jo vai- dariau dėl pinigų" — prisipa- suirdavo smegenų audiniai. 

I gavusi laisvę, tai daug kas pa- kas būtų per daug spaudžiamas.; žino St. Talevis, j m 

MOTERIS SU BALTU CHALATU 
PR. K. PiPBooju\m:-sr\iArnr s E 

išbrauks iš tos paslaptingos registracijos knygos. Aš jis būdavo labai susimąstęs ir mažai kalbėjo. 
Liepos 21 dieną nuėjau paskutinį kartą į jo pa-

propagandinius manevrus ir at- se. Gal vienai tautai smūgis bus* 
f a ^ v b ė " l b a ' i m e . " j i s žino. kad bent pajudinimas kitoms tau-
komunistu ėjimas į rinkimus yra toms laiku susiprasti ir pakeisti 
tikras nora^ laimėti, bet jų pažą- politinį kelią žmonių gerovei 
dai nėra crpro«ni uz ž rx>t P.S. 

ISPTD2IAI I š K B J f R f t S PO mi Lenkijoje, arkivyskupas 
LENKMA .Bernardin ir vyskupas Rausch 

, . atliko dauciau negu 3000 kilo-
ŠvenUsi.s Tėvas atskirose p n - ^ ^ k e ] i o n ę a p i a nkydami 22 

vačiose audiencijose pneme T > e n k - ] j o s m i e s t u s . kuriuose susi-
Tarptautinio Darbo Biuro gene- Į f t p m ^ ^ ^ k ^ i z . kuni-
ralinį sekretorių Francis Blan- ^ ^ fr ^ ^ „ 1 5 ^ ^ tikinčiai-
chard ir JAV-bių vy-skupų kon- ^ ^ j v a i r i o m j s p r 0 g 0 m i s pasa-
ferencijos pirmininką. Cincin- k y t o s e kalbose amerikiečių v\-s 

Aš risą savo gyvenimą dirbau. Taupiau. Svajojau, 
sulaukę? 62 ~etų. išeiti į penp;;ą ir r^T,;^ • rlpc-s.'iu 
gyventi iš socialinio draudimo pensijos ir santaupų. 
Pinigai man M M A p a pnbatnam Aš svajojau daug 
keliauti. Aplankyti žymiausius pasaulyje muziejus, 
garsiausias bibliotekas, gražiausius miestus. Lankyti 
operas, tea '- is . koncertus... 

Staiga ligonio galva nusviro ant pagalvės ir jis 
minutėlei užmerkė akis. Po kiek laiko jis ir vėl jas at
merkė ir bandydamas nuslėpti liūdesį pasakė: 

— Gaila. Likimo man nėra lemta įvykdyti užsi
brėžtus planus. Mano gražios svajonės nuvyto, kaip 
sidabrinės šalnos pakąsti žiedai. 

Savo žalsvomis akimis žiūrėjau į ligonį. Tylėjau 
ir sekiau jo kalbą. 

Pagaliau abu nutilome. Nebuvo kalbos. Mes pa-
skendome kiekvienas savo mintyse 

"Kokia yra skaudi gyvenimo ironija," pagalvojau. 

pnes savo norą tur iu skubiai ruoštis į tolimą ir neži 
nomą kelionę. Ten viešpatauja amžina tyla. Ten sus
toja ir laiko tekėjimas ir... iš ten jau nebėra kelio 
atgal. O, Viešpatie, kaip gaila, kad tavo planai nesuta
po su mano planais ! 

Pasižiūrėjau į ligonį ir pamačiau, kad jo veido 
spalva įgavo melsvą atspalvį. Jo kvėpavimas pasunkė
jo-

— Ponas Rossi, aš jums atsuksiu deguonio tan
ką. Jums bus lengviau kvėpuoti. — Jis linktelėjo galvą. 

Jau rengiuosi palinkėti ligoniui ramios nakties ir 
apleisti palatą, bet į ją įėjo dr. Cody. 

— Daktare, kaip jaučiasi mano draugas? — pa
klausė jis. 

— Man atrodo, kad deguonis palengvina jo kvė
pavimą, — atsakiau jam. 

Ligonis pakėlė galvą, giliai atsiduso ir švelniu, 
ramiu, bet priekaištingu balsu pasakė: 

— O draugas! Palieka mane vieną ir bėga nuo 
manęs, nes mane jau lydi mirties Šešėlis. 

— Rossi. pasakė dr. Cody, — tu be reikalo man 
priekaištauji. Nuo pat tavo atvykimo valandos į ligo-

latą. 
— Daktare, — pasakė Rossi silpnu, vos gi idimu 

balsu. — Šį vakarą aš paskutinį kar tą pasidžiaugiau 
besileidžiančia saulute ir auksinėmis mirgančiomis 
žvaigždutėmis. Argi ne keista, kad rytoj šiuo laiku 
manęs jau čia nebus. Aš j au stoviu prie a tvi ros kapo 
duobės. 

Jis, žiūrėdamas j mane, pasakė tai ramiai, šaltai 
ir tvirtai. 

— Ponas Rossi. aš manau, kad gražiais vasaros 
vakarais jums dar daug kartų teks pasidžiaugti. 

— O ne, daktare. Aš jaučiu, kad ry to j mirties 
angelas savo sidabriniu varpeliu paskabins man mir
ties serenadą. J is savo tamsiais sparnais s t ipr iai a p 
gaubs mane. Jo ledinis bučinys užspaus mano šąlan
čias lūpas. Ant mano temstančių akių jis užmes juodą 
A ydą. Iš po savo sparnų jis iš trauks auksinę strėlę 
ir įsmeigs ją į mano širdi. Aš matau nepažįstamus 
vyrų, moterų ir vaikų mirties agonijoj iškraipytus vei
dus. Jie kaip šešėliai rikiuojasi į g re tas i r y r a pasi
ruošę žygiuoti kar tu 3U manim į mirties ma r šo taktą . 
Palaukit... palaukit... tik ne šiandien... ne šiandien... 

nati arkivyskupą Joseph Ber- kupų koT1ferencijos pirmininkas 
nardin. lydimą konferencijos y p a - p l a - i a i ^ į e t ė taogBP 
generalinio sekretoriaus vysku- ] a i s v ė 8 ^ ^ pagrindiniu teisių 
po Rausch. Abu amerikiečių p r o b l e m a Kalbėdamas, pavyz-
vyskupai, ka ip žinoma, lankėsi ^ ^ tūkstantinei miniai tikin-
Lenkijoje. Pakeliui iš Varšuvos 

Cody, aš žinau, kad turėsiu išeiti vienas, be 
draugų, visų apleistas, į šaltą, tamsią, amžinai besite-

'Matau žmogų, kuriam nėra lemta pasidžiaugti savo į n i n ę * t a v i m b u v o d a k t a r ė - ° d a b a r * aš esu su ta-
gyvenimo saulėlydžiu, nes jis jau stovi ant amžiny- P ™ " ^ t a m a n a t r o d o - k a d U u d a b a r ^ g i a u yra I į ^ i e n ą aš dar nesu pasiruošęs įsijungti į jūsų g r e 
bes slenksčio. Jam liko tik praeitis ir dabartis. Apie * - - -
ateitį jis jau nebegali net pasvajoti. Kiekviena diena 
neša jam tik skausmą ir liūdesį." 

— Daktare, - ramiai pasakė Rossi, - dabar mano I s i a n č i a n a k t * I r a ž 8 U t u o j a u ' Į f M 1 1 - * -
s m e g e n s sukasi ratu tik apie vieną tašką. AŠ tur iu ' Rossi gyvybė kasdieną palaipsniui geso, kaip de-
sutikti *u likimu, nes kitos išeities jau nebėra. Kaip1 ganti žvakė. Ji laikėsi tik dirbtinio maitinimo ir de-
biaurus- ančiukas niekada nepavirs balta gulbe, taip aš guonio pagalba. Jo ligos nukamuotą kūną pradėjo, 
jau nnkada neišeisiu gyvas iš šios palatos. Dabar kratyti konvulsijos. Baltos putos veržėsi iš jo burnos, j 

Amerikos Valsty-1 ^ų^ C e n s t a k a v e - arkivyskupas man jau aišku, kad esu užregistruotas ten. — Jis piri-j Virpėdavo jo liesos mėlynomis gyslomis išvagotos ran-į 
b e a T ^ ' s u s t o j o Romoje. Būda- Bernardin pažymėjo. Jūsų l a i* tų par xiė į dangų. — Niekąg, o uiekas manęs jau ne* kos. Daina i viaiakai netekdavo demonas Atgavęa ją, | 

! tas. Rytoj... rytoj... rytoj. 
Sudie, daktare. Aš ir mirdamas negaliu nuslėpti 

savo pavydo gyviesiems. Dabar jau man la ikas pasil
sėti ir prieš savo valią pasiruošti tolimai ir nežino
mai kelionei. Viešpatie, pasigailėk manęs. Vieš... — I r 
nebaigęs žodžio jis neteko sąmonės. 

Sekančią dieną galutinai nustojo plakusi jo iš
vargusi širdis. 

(Pabaiga) 
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Pastabos ir nuomones 

Ad KINIJA SUSITAIKYS SU SOVIETU SĄJUNGA? 
r* U. * y.: 

ALGIMANTAS GURECKAS 
Regimai atšalus Kinijos san

tykiams su Amerika, neišvengia
mai iškyla klausimas, ar ji ne
bandys susitaikyti su Sovietu Są
junga. Tuo klausimu š.m. gegu
žės 11 d. "Draugas" pirmajame 
puslapyje atspausdino Colum-
bus **Citizen Journal" straips
nio atpasakojimą. Straipsnis tei-

mu priėmė prezidentą Nixoną ir 
Šanchajaus komunikatu sutarė 
išlyginti savo santykius su Ame
rika. Tie santykiai pastoviai ge
rėjo iki Nixono pasitraukimo. 
Nors Kissingeris laikomas santy
kių su Pekinu išlyginimo archi
tektu, Fordui perėmus preziden
to pareigas, jis staiga pasuko vi-

p a , kad toks susitaikymas yra j sai priešinga kryptimi. Pirmam 
visai įmanomas. Su Tuo reikia su- Į prezidento Fordo susitikimui su Į | 
tikti. Tačiau priežastys, kurios ga-! Brežnevu buvo parinktas Vladi-
H vesti j tą galybių suartėjimą, j vostokas, miestas ginčijamoje te-
nurodytos visiškai klaidingos. 

Pagal tą straipsnį 

tek. ritorijoje, kurią kinai laiko esant j H j 
neteisėtai nuo Kinijos atplėšta.'* 

' u , ^ u | Jei mes rūpinamės, kai Vilniuje 
nisrmrai miizrna: darbiausia e ;n '•» \* i -i i i x»„~ J M • Z ,la S;-1! iš Maskvos apsilanko kuris nors cijasi ne del sienų, bet ginčo ob-! A -I t. j^w». ^.i - , , ! Amenkos ambasaaos pareigūnas, Jeirtas gal n e vrsų pakankamai! *-i I T - I • •• -
\i*-**x,° i - ra^a"*aillAl i tik pagalvokime, kaip jiems :un 
pastebimas — kaip greič au ir! ». J :• r j • -o » _ - „ , - j . , . % 6 «wwu atrodyti Fordo ir Brežnevo susiurenau palaidoti VaKarus isteiarti L-i • • i • •• . • tikimas mieste, kurj Jie taip pat Raudonąjį Pasaulį." Tokio gm- laiko rusų neteisėta^ užgrobtu ir co nėra. Kinai Sonetų Sąjungos i • -
g „j„ . -. * °\. f , kuri j :e vis dar tebevadina senuo-

vrso nepripažj-ta socialistine • /• — T - , ™T*+,4. • * j - i • i -i ; ju kmiSKu Jaisenvei vardu, valstybe rr todėl jos nelaiko rau-
donojo pasaulio dalimi. Pa- \ Antras didelis smūgis Kinijos-
gal juos, Chruščiovas ir Brežne-! Amerikos santykiams buvo Hel; 
vas Sovietų Sąjungoje atstatė ka- ' smkio konferencija. Kinai ją !ai-
pitalizmą ir dabar ji yra išvirusi i,,c0 v ' s a i nereikalingu Vakarų su-

ŠIMTAMETIS KNYGNEŠYS 
Knygnešys Petras Mulokas sulaukė šimto metų 

nepamiršo. Jam buvo paskirta 
nedidelė pensijėlė, o Karo muzie
juje Kaune, kitų knygnešių tar
pe, buvo ir Jono paveikslas. 

Jonas Mulokas įtraukė savo 
sūnėną Petrą į savo talkininkus. 
Dėdė knygas iš Pmsų atgaben
davo, o sūnėnas platindavo. Ir 
Jo darbas buvo pavojingas. Vei
kiai draudžiamųjų knygų platin
tojus pradėjo carinės Rusijos po-
licja sekti. Kartą netikėtai jį už-

Į klupo jo namuose. Petras buvo 
sumanus: jis greitai paslėpė kny
gas, ipats įlindo į didžiulę duon
kepę krosnį, užsimaskavo žabais 
ir, kad būtų įtikimiau, juos dar 
kiek pakūrė. Tokiu būdu liko ne
pastebėtas ir išvengė Sibiro, nors 
kiek ir apsvilo. 

Jonas knygas dažniausia pla
tindavo Kvetkų bažnvtkaimyje, 

Petras Mulokas, knygnešys, suIau-> netoli Latvijos sienos. Rusų peli
kes 100 metų amžiaus cjjos pareigūnu — urėdninku 

ten buvo latvių Srikas, sukalba-
Lietuviškos spaudos draudimo' m a s ? m o gus . Jis per daug nesikiš-

ir ano meto knygnešių gadynė! davęs | draudžiamųjų knygų pla-
yra jau seniai praėjusi ir tik iš tinimo reikalus, tik liepdavęs jam 

CL A S S I FIED G U I D E 
M I S C E L L A N E O U S 

• • ^ # » -•—»--

T E L E V I Z I J O S 
M I G L I H A S TV 

Spalvotos ir Paprastos Radijai 
Stereo ir oro vėsintuvai 
Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N A S T V 
2346 W. 69th S t , teL 776-1488 

B E A L E 8 T A T E 

O A K L A W N 
Mur. ir kedro medžio bi-levei 

3 m i e g a m i , 1 % vonios centr. o r o 
vės in imas , apSild. 2 H ma.*. g a r a i a s -

j dirfotavg, zoninis įvažiavimą*. A r t i 
m o k y k l ų . Gerai užlaikytas gražus n a 
rna*. $64,100. 

McKEY & POAGŪE 
12247 Harlem — 361-4226 
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fašistine, hitlerinio tipo diktatu 
ra. Tai agresyvi, naujųjų carų val
doma socialimperfalistinė šalis, 
kuri tik dangstosi socializmu, o iš 
tikro yra pikčiausia ir pavojin
giausia imperialistinė galybė, 
daug pavojingesnė už Ameriką 

bliuškimu prieš Sovietus. Pra 
džioj detentės politika buvo stato 
ma ant Amerikos—Sovietų Sąjun 
gos — Kinijos trikampio. Ame
rikos santykiams su Kinija gerė
jant, Sovietų Sąjunga savaime 
buvo spaudžiama daryti ' huolai-

ar bet kurį kitą kraštą. Ir tokie i das ir tokiu būdu buvo galima 
kahininfti nėra koks jsisiūbavu-| tikėtis kad Amerika pasieks sau ^ ^ tėvo 'broHoT Jono" Muloko 

knygų ar pasakojimų mes žino
me apie tuos laikus. Gyvųjų liu
dininkų iš to laikmečio tėra likę 

"j akis nelįsti". Taigi Jonas Mu
lokas įljsdavo į gretimus krūmus 
ir ten, sekmadieniais ar yape at

gal tik vienas kitas. Vieną jų ten- j \ai$ų dienomis, pardavinėdavo 
ka šiomis eilutėmis prisiminti, jo j lietuviškas maldaknyges, knyge-
šimto metų gimimo dienos pro
ga. 

Ta i, Petras Mulokas, gimęs 18 

les, laikraščius. 
Jonas Mulokas neseniai sulau 

kė šimto metų amžiaus. Ji, kaip 
76 metais. Tebėra gyvas, gyvenai jrerą žmogii ir knygnešį", geru žo-
Lietuvoje ir neseniai savo šeimos ^ j u prisimena ir sveikina jo ar-
bei artimųjų tarpe atšventė savo | rimiejT? gyvenantieji Lietuvoje ir 
gyvenimo šimtmetį. 

Petras knygnešiu tapo savo dė-

sio kalbėtojo pasikarščiavimas, 1 palankių susitarimų dėl branduo-
bet juos diena iš dienos kalte linių ginklų kontrolės ir kitose 
kala Kinijos spauda, radijas, te- į pasaulio taikai gyvybiniai svar-
levizija, juos kas savaitė kartoja 
penkiomis kalbomis leidžiamas 
Teking Review". 

Kinai rūpinasi ne kaip palaido
ti Vakarus, bet kaip juos pabu
dinti, kad jie pagaliau praregėtų 
tą mirtiną pavojų, kuris jiems 
gresia iš Sovietų hegemonizmo, 

biose srityse. Bet nuo Vladivosto
ko konferencijos detentės idėja 
nuslydo į paprastą pataikavimo 
Sovietu. Sąjungai politiką. Ameri
ka parodė, kad jai Kinija nesvar
bi, kad ji sau •partneriu renkasi 
rusus. Kinija vėl atsidūrė labai 
pavojingoj padėtyje — vėl viena 

. prieš Sovietų Sąjungą. Nebūtų ją siekimo įsigalėti visame pašau- „ * . . . . ' . . ° . . ,. 
, . v . . . Į,- •• » i : nuostabu, jei ji mėgintų tą izolia-
lyje. Kinai remia Šiaurės Atlanto .. . „ i l ^ į i e š k o c l a m a s a m y 
gynybos sąjungą ir Europos eko- , . • . . .»i • . '._ 
w * u J • Kių su sovietais išlyginimo. 
naminę bendruomenę, ragina 
vokiečius siekti Vokietijos sujtm- \ Viena tik lieka neaišku — ko-
gkno, rūpinasi, kad Italijoj ir dėl Kissingeris atstūmė Kiniją ir 
Prancūzijoj neįsšgalėtų prosovie- pasuko pataikavimo Maskvai ke
tiniai gaivalai. Pernai po Indoki- liu. Juk nesunku įsivaizduoti, 
nijos karo jie patarė Tajui ir Fi- kaip pasikeistu pasaulio vaizdas, 
lipinams neiškraustyti amerikie-' jei Kinija susidėtų su Sovietų Są-

Heivifoj?. - <V) 

l«cfc — 2 0 % — SO% pigiau 
už apdraiKlą n u o agakea Ir 
bf l io pa« 

F R A H K Z A P G L i S 
82OS14 W«*t 85th Street 

Chicaffo. n i i o o t e 
Telef . G A 4-8S54 

Savininkas parduoda 6 kamb. (3 
mieg. namą. \lĄ vonios. Rūsys. Gara
žas. Apyl. 72-os ir Albany. Puikiam 
stovy. $31,000.00. Skambint 778-1935 

• • • • • ^ > • > » • ^ > ^ 

V A L O M E 
visą rūšių grindis 

BUBNYS — TeL Bl. 7-S188 

]iąMmįmlį I ...imb. (3+ miegamieji) 
townhouse ir butai. Architektūriniai 
gražns baltos plytos pastatas su bal-

• konais, Tnerroopane langais ir atski
rom centr. saldymo sistemom. Town-
house tori 1%+ prausyklos ir židinį. 
Liuksusiniai butai atneša $8,700 meti
nių pajamų. Idealus namas didelei šei
mai h- investavimui. $104,000.00. 2953 
W. 71 SL Apžiūrėjimui skambinkit 

778-6C96 

ooooooooooooooooooooooocoo 
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 

ir Kitus Kraštus 
NEDZINSKAS, 4065 Arcber A\». 
Chicago, m . 60632, telef. 927-5980 
o o o o o o o o o o o o o o o c o o o o o o o o o o 

M. a. Š I M K U S 
• U H E S T A T E , NOTABT P T B I i l C 

E\C03(Ct. 1AX SERVICE 
Q P 9L -l^plevood, teL 254-7490 

T a i p pat daromi VERTIMAI, 
GIMTNITJ iskvlettmat, p i ldomi 

P I U E T T B f i S PRAŠYMAI ir 
kt tokl blankai. 

H£Lf> WANTED — MOTERYS* 

EXPERIENCED 

S E C R E T A R Y 
Exc«llent typing and shorthand 

skilia a m u š t Interesting and vafj»*i 
dut i ea Esce l l . benefits. Sa'.aiy c o m -
mensurate wi th skilia & experieace-

OaU Mr. BorU 846-5405 

VYRA! IR MOTERYS 

G E X E R A L FACTORV \VORK 
M A L Ė & FEMALE 

Injection molding operation. Steadv 
work. 5 Days a week. E.vc^llerit 
woirking conditlcms. Good pay. C o m -
pany, benefits. Apply in person. 

117S S. Wlieelinj; Road 
yCHeelmg, IUinoLs 
T E L . — 541-2900 

HILP WA.\TED - VYTIAI 

PLASnCS FOREMAN 
VACUUM FORMING 

Mušt have some experience and be 
able to handle normai equipment 
mamtenance. Good starting salary and 
benefits. 

KAR-RTTE CORP. 
3737 N. Acorn 

Franklin Park, BL 
456-2420 

» » • • > » ' M H M U '; M!) 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkraosto baldas r k>-
tus ujjktus. ir iš u>u auesto ieidi-
mai ir pūna apdr-inda 

TELEF. — WA 5-8063 
- • » - • - < - t * * » • « • » - > -

Į S I G Y S I T E D A B A B 

t : 
HEATTNG 

AIR CX>NDTTIONINO 
D. Žokaoskas t 

4444 S. Western Aveime 
TeL — VI 7-3447 

čių bazių ir įspėjo Vietnamą ne
įsileisti rusų, kad, "nuvarius viL 
kn nuo priešakinių durų, pro vir-

(jau seniai miręs) dėka. Jonas 
Mulokas, ūkininkas iš Balalių 
kaimo, prie Panemunio, Ro
kiškio apskr., buvo patyręs knyg
nešys, ne tarpininkas, bet pats 
vykdavo į Prusus, pasiekdavo Til 
žę ir iš čia į savo apylinkę atsi
gabendavo draudžiamųjų lietu-j Kad ir pasikeitus bažnytinėms 
viškų raštų. Jis pergyveno nema- j apeigoms, maldaknygė vistiek y-
ža pavojingų momentų ir buvo; ra reikalinga, ypatingai , jei ji y r i 
nekartą carinės policijos tardo-! tokia plati ir viską apimanti, 
mas, kratomas. Kartą Šiauliuose j kaip 
jį sučiupę žandarai, ir paprašę a-i , , , . , . - . , • . T - , , , 

TIKIU DIEVĄ tidaryti kelionės dėžę, kurioje bu 
vo paslėpti draudžiamieji raštai. 
Tačiau Petras nepametęs nuovo
kos, pasakęs, kad tai yra jo 
— staliaus įrankiai; policija pati
kėjusi ir palikusi jį ramybėje. 

Nepriklausomos Lietuvos vy
riausybė Jono Muloko nuopelnų junga ir jos abi sujungtermrs jė

gomis atsisuktų prieš Ameriką, 
Pokalbyje su valstybės sekreto-

tuvę neisirūkmtų tigras". Jie riaus pavachrotoju Artriur Hart-
griėžtai pasisakė prieš Helsinkio! man iškėlus tą klausimą, jis tie-
konferenciją ir jos baigiamąsias siog paneigė, kad Amerikos san-
išvadas, kaip priemonę užmigdy- tykiai su Kinija pablogėjo ir kad 
ti ir taip jau snūdu mojančius Va-, kinai nepatenkinti Amerikos <po- ^ 
karus ir įtvirtinu Sovietų įtakos litika. Tai žinoma^ niekų Šnekos, j S p 1 r f o i n a c i j S i " s a l t i n i o 7 P ^ 
sferą Rytų Europoje Pagrindi- Matėme, k u p Pekine viešint | W e n o m ^ - ^ ^ 6 0 ^ . 

RADIJO DARBUOTOJŲ 
SUVAHAVBIAS 

Tenerife, Kanarų salose, įvyko 
Europos radijo stočių vedėjų ir 
darbuotojų simpoziumas radijo, 

niame Helsinkio konferencijos prezidentui Fordui, jam atmetus 
{vertinime oficiali Kinijos žinių ^ kinų įspėjimus dėl sovietų paVo-
agentura Hsfnhua nurodė, kad jaus, išsibaigė kalbos, patraukė 
prezidento Fordo pareiškimas dėl šaltas vėjas ir visas kinų dėme-
Lletuvos, Latvijos ir Estijos įjun- į sys nukrypo į ponią Ford. Matė-
gTmo j Sovietų Sąjungą nepripa-, me ir kaip šiltai ten buvo priim-
žinimo išryškino tos konferen-' tas buvęs prezidentas Nixonas. j 
cijos išvadų reikšmės ribotumą i Argi kinams dar reikia aiškiau j 
("Peking Review", 1975 rugpiu-! parodyti, kad jie tikrai teigiamai 
čio 8 d.). vertino savo santykius su Nixo-

rių radijo stočių atstovų, sim
poziume dalyvavo taip pa t Va
tikano radijo programų vedė
jas japonas jėzuitas kunigas 
Biajot. 

Kun. St. Yk 
Joje rasite maldas bet kokia 

gyvenimo proga, visą eilę gies
mių, litanijų bei specialiai lietu
viams pritaikintų susikaupimui 
Dievo žodžių. 

Gale dargi pridėti religinių pa
pročių aprašymai, išpažinčių 
svetimomis kalbomis tekstai ir 
vardai kiekvienai dienai ištisiem 
metam. 

Maldynas TEKIU DIEVĄ yra 
meniškai apipavidalintas, kietais 
dirbtinos arba tikros odos vir
šeliais. Kainos: $6.00 (raud. kr . ) , 
$7.00 (auks. kr . ) , $8.00 (odos 
virš-). Puiki dovana, gaunama 
Drauge. 

Illinois gyventojai prie knygos 
kainos turi pridėti 5 p r o c mo
kesčiams. 

H U i i n i ! H M ! H H ' i ! ! ! Į ! U t i ' - " " : : ' m i f H 

'UETUVOS ATSIMINIMAI* 

ctadljo Va landa Jao SS m. t a m & c > 
V«w Jerney N e w York tor Coruj«c--; 
jut Ue tnv lama! K A * ^-.- -^.. i«n, rma • 
•kl S v« l p<rpt«t » # V B ?*/;«»# 
V e w Tork«» ( 1 J I * k*l M į k '" : 

•ne« F M ) . 
• i ^ r . — r.w .̂%«-a--»* 4 4 takM 

1447 r o r o e D r « 
tfoontalnatri* N i TS*% 
TeL tas -Sf t* i ioo»l« ?©! 

Kvteeiazna taip -^' k l a a v t l i — 
LAettrnSlni k i m O r ' ; -i ^.toJKiT kaghi 
*aib», U Se too HaJU B M f M M M m 
l i j o s tot lea: {ttėm Jmrėų KT80O, 

--•* - -v* ~—?p* ' i - a | 
v. v«k. { V a d o v a u j a p r o l 7 • 
• I I I I I I I I t lHt l I l l l t l I lUl l l l IMMigiHi i i i iM 

'MHIIH!!!! ' 

BUD'S R£AL ESTATE 
PIRKSIT — PARDUCSIT 

NTJOMOSIT 
ĮVAIRŪS DFJIUDiyjU 

Blaloniai roms pataraam 
BALrS BUDRAITIS 

4363 Aj-cher \v? _ 2.!4-5Sč"l 
UBtt ft Ar-her Avt _ *?! ^5861 
3929 So. Harlem Av». — 5S8-32&-: 
HMmiiiiuiiuiiiiiiiiiiuiutiiiiiuiiiumiir 

U D Ė M E S I O 

imiiiiiiimiiimuitiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiii 

AB REIKIA VT2ITINIŲ 

KORTEUŲ? 

Mūrinis — 5 kamb. 

>c _' S C O C C O . 
t - -••• • . ' 

S22 •»: 

2 '<a~': pa-
mas, garažas 

t Pr 5 Kamlj. rmr i 
2 saA garaiaj ir Talmaa 

53ftt. ZAZST^, QX2r:"jr ri' ii?~Z<--

• « i i : i i i | t i f i t r r m i u i n i ! H ; o ! , 

- bet iCrrHa 
I 

Pūpular Lithuanian 
R&cipes 

PATIKSLINTA IB gMĮUĄMĮBt 
LAIDA 

Š I M A I T I S R E A L T Y 

29"": W. S3rd St. 

e t i n i ų kortelių naodojlmaa yra 
{n±Jt paprotys. Biznieriai Jaa pla 
:-a: laadoja, bet tinka ir visų luo 
aų a stovam* turėti gražias rizi 
g i | rsala panačlaia reikalais. Bu
c u patenkinti klelrneną kartv 

KrsiiPėe | "Drauge : admlnistra-
^nea korteles. 
•mtiiiniHiiiimmiiiunuinuifiiiiiHiiiiiit 

iiiiHiimiiiiiiijuHimr 

Maža lietuviška dovsns 
m 

Visuose lietuvi&kuose namuo-

M A M U R EMO H t A S 

T a l s a a ir nauja i {rengia 
Ir nauja* iubaa. 

voaiaa . 
Jrens lu 

- cr<- *-?-- ^ ntį + 

Mao Tsetungui senstant ir silp
nėjant, Kinija bijo Sovietų puo
limo. Po Kinijos miestais yra iš
kastos milžiniškos slėptuvės, 

nu ir kaip jie nusivylę Fordu? 
Tad jei Pekinas bandys suartėti 
su Maskva, dėl to bus kalta fTk 
visiškai nesuprantama ir Ameri-

krašto administracija ir ekono-ikai pragaištinga Kissingerio po-1 

mika tfecentraiiruotos, kad tauta Į litika, nes jis Kinija, stumte stu-i 
galėtų priešintis, jei jos centrinėj mia tuo keliu. Teigrmas, kad 
vadovTbė būtų sunaikinta, vyrai, į "Fordo administracija pramato 
moterys ir net vaikai apmokomi; ir tokias galimybes, ir prjrmkOs I 
visuotiniam partizaniniam karui, j planuotojams bei jos vykdyto-J | 
Pentagonas nesenai pastebėjo, | jam s tai kainuoja daug nervų ir 
kad, nors kinai jau galėjo pasi- • sukelia galvosūkių", yra taip pat ' 
gaminti tarpkontinentines. bran-j klaidingas. Kissingeriui ir jo dr-;1 

dujiniais užtaisais ginkluotas, timie^iems bendradarbiams \ih\ 
raketas, kurios galėtų pasiekti tektų tik sažšrimgai vykdyti San-1 
Ameriką, jie nusprendė jų nešta-j chajaus komunikato susitarimus,» 
tyti ir vietoj jų gamina viduti-, laikytis neutraliai ginče dėl Rusi- į 
nro atstumo raketas, nukreiptas: jos užgrobtų Kinijos žemių ir] 
prieš Sovietų Sąjungą. liautis pataikavus rusarrrs.kad ki- | 

O vistik Kinijos suartėjimas su 
Sovietų Sąjunga yra visai gali
mas. Kinijai pavojinga likti izo
liuotai — atsidurti vienai prieš 
visą Sovietų Sąjungos karinę ga
lybę. Tokia padėtis buvo susida 

nų susitaikymo su Sovietais pa
vojus pranyktų. 

— Kiekviena tauta nori būti 
pirma. Tai y r* ttlrrk* lenkty-

riusi 1969 m , kai vyko krnų kau- nė«. Stenkis, kad tavo tat l ta, 
tynės su rusais dėl Certpao salos, j būtų pirmoji pasaulyje. 
Todėl 1972 BL kinai su džiaugs* VL î t-vinakte 

HELP WANTED — VTRAT 

NEWM0DERNF0UN0tY 
In Canada Needs Founcry Help. 

We are offering oprjortunitie« for experienced foundry 
workers. Steady work. 

W e are interested m fotmdry personnel wi th technical or 
practical eseperience in any phase of steel cast:rųf manu-
facture. Of gpecial mterest a re : 

PATTERNMAKERS 
ARC-FURNACE MEITING 

BUPERVIS0BJS 
FLO0R MOULDERS 

CLEANINGSHOP , 
INSPECTORS j 

Salary negotiable. Apply in writing giving resume of 
work history and education t o : 

ATWOOD & M O R R I L L L T D 
f 28 Qhureh Sf, Sfe, Stephen, H, E CANSSA 

Siom dienom DT*T 
išleido sėstąją laidą 
riče virimo knygos J 
nė vėl patikslino ir 
IA i* - a .: a-= ?P, :o»^rsjiJn. 

Tai geriausia dovana naujon; 
fanooom ar na* *̂H-, n»L*iĮ*cria to 
dovasofa kitataučius supažindint: 
juos su liteovisku maistu ir viri
mu, fti knyga yra Kukfclusi daug 
pasisekimo lietuviu ;- H M H H | 
cJirtyj r-e'-se J r̂*rariiaHjCijc<** 

?-ja. — '.c-u .„ .s.racijomis. Labai 
patogi vartojimut 

Užsisakykite paštu: 

4545 Wea» Orė Sfirset 
Chtesgo, mąs l i *W*J^ 

Kaina $3.50. Pridėkiti 3Č antai 
paato išlaidoms niinofa gytentftji 
pridėkite S0 centų mokssčiains b ] 
paštui) 
*ifiiiifif»iiJnitriniii!ftri»ift»ni"?'jTT-tmi«!: 

NOKEKIENe 
VYTAUTAS «CKATJSKAS 

S!UHT1M!A! j LIETUVĄ 

H&MŲ APŠILDYMAS 
esat. 

Tr+rt' . C 

A p,\vrs 

3m* » ^ ! * turėtu būti lietuviška vėlia-
J ' Įva- Nėra vielos dažnai didesnei 

vėliavai iškabinti, bet galima 
j laikyti malą vėliavukę ant rašo
mojo stalo. Galima ir net pada
ryti gražią kombinaciją su 
Amerikos vėliavukę. Dienraščio 
"Draugo" adminiatracija gali 
pristatyti tokias mažas, gražiaa 
vėliavukea, kad Lietuvos vėlia
va plevėsuotų Jūsų namuose. 

Tokios vėliavos kainuoja po 
S1.50, (reikia pridėti 8 centus . 

~Į7^~~ £ aosae mokesčių ir 25 centus už per
siuntimą, Jei gyvenate Illinois 
valstybėje). Užsakvmus siųski-
g "DRAUGAS". 4545 W. «3rd . 
Street Chicago, Ui. 60629 

iiitiuimitiiiiinuimiiiiUMiiimiiiituut't 
r 

\*\ %Ą~-**t>*i 

r r t v \ f r w p \ i?r - f7^ r \ r - r r .Rv> 

SIUNTINIAI I LIETUVA 
—Ji' \ v K9*Į* » 

K A I P S U D A R O M ! 
T E S T A M E N T A I 

— Paruo** — 

• 

m*-* 
17X7 — 23 

Y. Vato 

Aloyzo J>ai( ^airr^m?; 
•ii i 

D I E N A P R I E 

E Ž E R O 
yra pati geriausia dovana. Šioje 
puikiai NljofSs Vedesyte* PahreriLV 
ldenė* Rpalvotali pidtmiaii Sttis-
tmotoje knygoje "Mėlynų karve-
lių" autorius paliečia šiuolaikinio 
miesto vaiko kyvenimą. Knyga vi
sų recenzentų buvo labai Šiltai su
rikta. Jrfeta f kietas v&SefttM. Trin
ka vaikams ligi 12 m. Jau dabar ją 
nupirkite savo p»*xt*ma»rj vsikm* 
dovanu Kaina 3 dcl. Gaunama 
•Drauge". 

0<M&C*0000<>0<«XXXX>0<X>0000000 
M M XCOHAVlMAS 

tą pirkknas — Pardavimas — 
Valdonas 

' Draudimai — Income Tax 
\Tnfekr4ai tltfl -1« \*p rlilllfti 

B E L L R E A L T Y 
J R A : •- : •- i i > 

M53 m H M I AT«. — 778-223S 
>ooooooooooocoooooooooooo<x 

, V I L I M A S 
M O V I N G 

TeL — ntimfier 6-1882 

•siiiTiestal su legalIJkomf* 
InMflm MJ afidavHaii 

Perskaitė "Drauea" , , dix>klt^ 
i U t te f lM pastakait-tL 

4 3 f — 

Tai naaja pagerinta iai& 
CAM anoseklial aptariama* tesU. 

BMBtą reikalingamaa Ir jų galia 
bei nurodoma jq forma ir paduoda 
ei pevysdžiai ne tik pagal JAV 
**•_*-K-nm Jatatymns bet ir Vokie-
a^fj -nginaaksų pasauryjs bei 
Mtpr-jc:aaaomo]« Lietuvoje. 

daanama "DRAUGE" 
\*~-i *» egailikomls Formom^ 
SS JO: Si tų formų — 18.00. 

ūliaols gyventojai praloml pr.dėtt 
I pene, moktmf.ia-na 

>OCO<XX>0<>00<><><>C<><>000<><>0<><>0< 
Apeirnoka skelbtiB diea. DRAUGK. 

jis plaąaus.as siaitomas lie-
ų «enraŠtis. Gi SkeThimu kai-' 

noa visiems prieinamos. 
>0000<>0000<>0<>0<><><>00000<>000< 

file:///VORK
file:///Tnfekr4ai


P R I E S A I K A 
VALERIJONAS BALČIŪNAS 

Iš Lietuvos atneštoje maldak- mano 
nygėje laikau pageltusią rugia- \ sieną 
gėlę. Prieš su viršum 30 metų, 
mėgindamas su savo šeima per
žengti Rytprūsių sieną, nusisky
niau ją Šešupės pašlaitėje ir pa
siėmiau į kelionę nežinion. 

Si gėlytė išaugo tėvynės žemė
je, kuri jai padovanojo žydrią 
spalvą. Ji -primena man ten ver
gijoje pasilikusių merginų akis. Ji 
primena man ir tą paskutinę die
ną, praleistą Lietuvoje prieš ją 
apleidžiant, be daug vilčių kada 
nors vėl sugrįžti. 

Tai buvo 1944 metų liepos 31 
dieną, data, kuri niekad noišdils 
iš atminties. Tada kaitri vasara 
anksti nubrandino javus, kurie 
geltonavo laukuose laukdami 
piovėjo. Tiktai šį kartą palinku
sioms nuo brandaus grūdo var
poms nebuvo lemta jo sulaukti ir 
tarytum iš susigraudinimo ėmė 
sudžiūvusion žemėn byrėti auk
sinės ašaros - grūdai 

Kybartai, paskutinės pėdos 
gimtosios žemėt, kurios dar ne-
užsiaubė raudonoji banga. Bet 
jos grėsmė jau kabojo ore, lyg 
per dangaus žydrybę iš tolo ats
linkęs juodas debesis. 

Ramiai 
nos rytas 

SVARSTYMAI JAV LB TARYBA IŠRINKUS 
VYTAUTAS KUTKUS 

šeima jau vakar peržengė 
ir dabar yra, tur būt, 

toli nuo čia. Mus, vyrus, pasie
nio žandarmerija nepraleido. 

Gatvėse matau daugybę pa
žįstamų veidų. Stačiai atrodo, 
kad esi ne Kybartuose, o Kauno 
Laisvės alėjoje. Vieni žingsniavo 
prie sienos, kiti nuo sienos, bet 
per sieną tik retas kuris, nes pra
leisdavo tik tuos, kurie turėjo y-
patingus leidimus, o tokių ne
daug. Mane stebino tai, kad šio
mis dramatinėmis valandomis 
nemačiau nei panikos, nei bai
mės lietuvių veiduose, nors siau
ras ruožas nuo priešo iki sienos 
vis labiau siaurėjo, o kelias į va
karus vis dar buvo uždarytas. 
1941 metų birželio 22 dieną bu
vau liudininkas kitokio judėjimo, 
kai panikos apimti raudonieji 
smuko rytų kryptimi. Prisimi
niau tų pabėgėlių veidus, iškreip
tus nuo baimės. Tada ir -dabar 
bėgo skirtingo būdo ir sąžinės 
žmonės. Lietuvis yra didžiai prisi
rišęs prie ravo žemės ir krašto ir 
nėra linkęs jo apleisti netgi di
džiausio pavojaus metu. Ir da
bar didžiuma žmonių liko krašte, 
nesiryždama palikti savo gimtų-

išaušo liepos 31 die- fa Patogių, nors kiekvienas žino-
Dar 'prieš saulei pa-'J°> k a ^ ateina kančių, ašarų ir 

tekant, apleidau pažįstamo ūki->nauJos vergijos laikai. Ir tiktai; 
ninko sodybą ir nužingsniavau', tie, kurie žmogaus laisvę vertino 

aukščiau už prisirišimą prie gim
tosios žemės, ryžosi eiti { pabė-

miestelio link. Laukuoie viešpa
tavo ramybė, ir tiktai linksmas 
žvirblių čirškėjimas sodybos pa
stogėje buvo pirmasis šauklys a-
teisiančiam dienos triukšmui. Bet 
juo arčiau miestelio, juo labiau 
aplinka kito. Vieškeliu sienos 
link traukė ilga vežimų vilksti
nė. Tai buvo ūkininkai — vokie
čių repatrijantai, jau antrą kar
tą palieką savo gimtąsias pasto
ges. Vežimuose buvo sudėta as
meninė artojų manta, sudėti į 
medines dėžes, patalai, pašaras 
arkliams, visa kita ūkio apyvoka 
matyti, buvo palikta likimui. 
Važiuojančių veiduose veltui ieš
kotum šypsnio ar linksmesnio 
žvilgsnio, vien tik sustirus i iš-
ra'ška glūdėjo žilagalvio senio ir 
jaunos merginos veiduose. Dabar 
aiškiai supratau mano mažos tė
vynės vertę. Joje buvo gera gy
venti ir svetimiesiems, kurie čia 
turėjo skalsios duonos ir bičiuliš
kų kaimynų. 

Nežiūrint ankstyvo meto, Ky
bartuose vystėsi neįprastas judė
jimas. Plentu be perstojo traukė 
galybė apdulkusių karo mašinų, 
sanitarinių automobilių, lauko 
virtuvių, motociklininkų ir į jų 
tarpą įsimaišiusių pavienių šar
vuočių. Panašus vaizdas, kurį 
jau mačiau Kaune prieš tris sa
vaites. Vadinasi. Rueckzug ėjo 
toliau net toje vietoje, iš kurios 
prieš trejus metus buvo pradė
tas istorinis žygis į Rytų erdvę. 
Dabar didžiulė, iš vakarų atėjusi 
banga, netekusi kinetinės savo 
jėgos, slūgo atgal į savo neišven
giamą mirtį. 

Netrukus gaunu patirti, kad 
bolševikai, prasilauŽę nuo Prie
nų, savo šarvuočių dalinių smai
galiu jau įsiveržė į Marijampolę 
ir dabar traukia Vilkaviškio link. 
Vadinasi, raudonoji banga jau 
čia pat, už kokių 20 kilometrų. 
Pagalvoju ir džiaugiuosiu, kad 

Vėl turėjome progą stebėti de
mokratinius Liet. Bendruomenės 
rinkimus. Nors Šį kartą buvo žy
miai mažesnė kova tarp paskirų 
kandidatų ar juos remiančių 
grupių, bet opozicija dabartinei 
Bendruomenei vedė stiprią pro
pagandą rinkimus boikotuoti. 

Balsuoti Bendruomenės rinki
muose yra teisė ir privilegija kiek
vieno lietuvio. Jų metu kiekvie
nas išreiškia savo valią, ką norė
tų matyti tos Bendruomenės 
priešakyje, o per juos nustatyti 
tolimesnes Bendruomenės veiki
mo gaires. Tai natūralus proce
sas, žiūrint akimis tų, kurie Bend
ruomenei trokšta tik gero, nes 
Bendruomenė yra mūsų visų 
Bendruomenė. Mano manymu, 
boikotavimas savo Bendruome
nės yra Bendruomenės savižudy
bė, nes tuo Bendruomenė ne 
stiprinama, o silpninama. Bet pri
pažinkime faktą, kad boikotuoto-
jų yra, buvo ir bus. Jie yra mū
sų broliai ir sesės, ir kas svarbiau
sia, jų pagrindiniai tikslai yra tie 
patys — lietuvybės išlaikymas ir 
Lietuvos išlaisvinimas. Mes jų ne
smerkime, bet jei išsiskiriame sa
vo 'priemonėse, bandykime jas 
suderinti. Neatstumkime savo 
brolių, nors ir kitaip galvojan
čių, bet su jais kalbėkimės, tar-
kimės. Gal susitarsime. O susita
rus, Bendruomenės šeima padidės, 
ir daugiau dirbančių rankų bus 

pasiūlymų to susitari 
1. Susitarti tartis, 

stalo susitinkant ber; 
nesiai. 

io siekti: 
)rie bendro 
<as trys mė-

2. Pasitarimus pra.ėri ne nuo 
aštriausių klausimų, bet nuo ša
lutinių, vedančių į pagrindinius 
klausimus. 

3. Pasižadėti, kad tiek pasitari
mų metu, tiek ir tarp pasitarimų 
vieni kitų neniekins. 

4. Susitarti dėl s:?bėtojų vie
ni pas kitus, nes žinojimas, ką ki- j Bendruomenės stroktūra,todė 
ti daro, sumažintų Juplikavimo Į nereiktų bijoti ją pagerinti, 
darbus ir visiems palengvintų 

tvirtinti JAV LB taryba ir Altą. DRAUGAS, antradienis, 1976 m. birželio mėn. 15 d 

10. Nesutarti ar nepatvirtinti , 
k'.ausimai atiduodami visuotiniam 
lietuvių balsavimui, visiems iš 
anksto sutinkant ir viešai pa-
paskelbiant, kad, nežiūrint, koki 
bus balsavimo rezultatai, su jais 
sutiks ir juos vykdys. 

Reiktų siekti Lietuvių 

MTN1 SMUIKAI | n e s garsiųjų smuikų kopijas. 
| Svarbiausia, kad tais mini smui-

Anglijoje, Alf. Iglenas Kipšo kais galima griežti gana sudė-
miestelyje, gamina miniatiūri- tingus muzikos kūrinius. jm 

Bend- 1 
ruomenei galimai platesnės ba- \ 
zės, bet jos nesiaurinti, kad ji iš- į 
liktų visuotinė tiek savo apimti- į; 
mi, tiek ir savo tikslais. Nebijoki- 5 
me reformų, jei jos Bendruome- g 
nės bazę praplatins. Nieko nėra s 
tobulo, bet tobulybės visi turime £ 
siekti. Nėra tobula nė dabartinė L 

^IIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIinillItlIlIlIlIlU^ 

PUIKI DOVANA ŠVENČIŲ CR KITOMIS PROGOMIS \ 

JV. RASTO NAUJOJO TESTAMENTO I 
A N T R A L A I D A 

I 6 1 e I d o 
UETTVir KUNIGU VIENVBf 

Mec«natat> — Prel Jaone Karaliau 

ateities darbų planavimą. 

5. Tartis, kad bendrai dirba
miems darbams būt ų visų lygia: 
atstovaujama ir lygai apmoka
ma. 

6. I vienas kitą žiūrėti, kaip į 
savo draugus, siekiančius tų pa
čių tikslų, tik gal --kirtingomis 
priemonėmis. 

7. JAV LB struktūros pakeitimo 
klausimas. 

8. Al tos ir JAV LB visuomeni
nių reikalų tarybos jungimo 
klausimas. 

9. Visiems 9us:tarus turėtų 

Altą ir Bendruomenė siekia tų 5 
pačių tikslų. Tegul jei ne prie- \ 
monės, tai bent tikslai jungia vi- s 
sus. Visi erame tos pačios Lietu- s 
vių Bendruomenės šeimos nariai. 5 

S N'aujaM* Testamentą* yr» praktiško formato |rt*Un> kletato virte • 
~ .lai* Vertima* padaryta* graiia lietuviu kalba Meronatr, dftka laldft E 
2 earriaoriama prieinama kaina s 

Gaunama TiRAlGO' knygyne 
E Kaina — $5.00 

rillnote gyventojai praSoml pridėti S0 2*ntg mokeačiami ti 
siuntimui (kitur gyvenantieji pridekite i* oentae) 

per 

Gera proga visiem* įsigyti Vaująjj Testamentą. Siu*kh aŽRakymo* j 

Lietuvių visuomenė tikisi, kad E 
naujai išrinktoji JAV LB taryba £ 
sieks taikos ir vienybės mūsų pa- E 

D R A U G A S 
4S45 Wesl 63id Street 
Chicago. Illinois 60629 

čių tarpe ir kad visos jėgos būtų ^iiiiiiiHiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiMiuiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiMiiuiiiiiiiMniiiiiMMiii 
naudojamos pozityviems dar
bams. Šioje JAV LB VIII taryboje 
tik trečdalis narių perrinkti iš se 
nosios tarybos, o du trečdaliai 
naujų narių. Jie turės nustatyti 
tolimesnes JAV LB veiklos gaires. 
Tikime, kad susitarimas ir v i s a ' B į į f t La ido tuv ių D i r e k t o r i a i 
Lietuvių Bendruomenė laimės. ? s į j j l * J g g ^ g Q ^ s - r ^ R J J AVENUE 

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDmONED KOPLYČIOS 

mūsų pavergtai tėvynei Lietu
vėlių gyvenimą, eiti \ tvfeffftą! vai padėti. 
kraštą, kuris pats vedė žūtbūtinei Ką mums sako praeiti rinki-
kovą, vis daugiau užspaudž :a-j mai? Žvilgterėkime į išrinktųjų : 

mas užgulančio priešo žiedo. į amžių. Maždaug pusė jų — jau-
Stai kodėl pasieny esančių lietu--1 nuoliai tarp 20 ir 30 metų. Ko-
vių veidai buvo gresiančiam pa- j dėl lietuvių visuomenė perdavė 
vojui abejingi. Kiekvienas jautė, j pasitikėjimą į jaunimo rankas? 
kad, apleidžiant Lietuvą, jo gy- Atsakymas, tu r būt, aiškus, nes' 

A. f A. MYKOLUI KALINAUSKUI Lietuvoje mirus 
ir 

A. f A. ZIGMUI KALINAUSKUI Amerikoje mirus, 
3eserj dr. ELEN4 ir švogerį dr. DOMĄ GIEDRAIČIUS 
visus kitus gimines nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

y 

. 

MAĖCSOMS VIETA 

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601 

:r 

Dr. Gabrielius ir Katbe Misevičiai 
Stasys Stulpinas 

venimo prasmė pasidarė tokia 
maža, kad mirti tuojau ar gy
venti be tėvynės yra beveik tas 
pats. Ir tiktai žmoguje glūdįs 
instinktas gyventi stūmė pabė
gėlius pirmyn, į vakarus, toliau 
nuo nuožmaus priešo ir jo klas
tos. 

Įvykiai fronte taip greitai vys
tėsi, kad pavakarop vokiečių pa
sienio policija pasitraukė ir pa
bėgėliams suteikė progą masiš
kai įžengti į Rytprūsius. Trauki
niai dar judėjo i vakarus, tad pa
sitaikė ir man proga įsibrauti \ -
vagoną. Pro dulkėtus vagonų lan 
gus žiūrėjau, kaip iš lėto geso 
diena. Dangus rytuose tamsėjo. 
Ir man atrodė, kad didėjančioje 
sambrėškoje raganiaus milžiniš
ka ranka užmeta ant Lietuvos 
užburtą juodą nuometą. 

Mūsų traukinys judėjo į vaka
rus. Pasidarė visai tamsu. Niekas 
iš pabėgėlių nekalbėjo, kiekvie
nas sėdėjo paskendęs savo min
tyse. Mąsčiau ir aš, įsmeigęs 
žvilgmį į jau visai sutemus dan
gų lytuose. -Kažkoks vidinis bal
sas tartum man kalbėjo*. "Tas 
juodas nuometas ant Lietuvos 
turi būti nutrauktas... Tik kada 
ir kaip? T u r būt, negreit, bet 
mūsų šventa pareiga yra veikti, 
kad nors viena trumpa akimirka 
priartintų šitą įvykį". 

Aš staiga supratau, kad Šita* 
tariamas balsas buvo lyg priesai
ka, kurios reikės laflcytis ligi gy
venimo ealo. 

visiems jau įkyrėjo vyresniųjų 
ginčai, partinės ir grupinės riete
nos, reorganizuotos ir nereorga
nizuotos Bendruomenės pešty-
nė:. Balsuotojai tikisi, kad mūsų 
jaunimas sugebės atsistoti aukš
čiau visų tų negerovių ir išves 
Bendruomenę iš visų klampynių. 
Toks gausus jaunųjų išrinkimas 
rodo, kad Bendruomenės tęstinu
mas yra garantuotas, kad bus ir 
ateityje kas veš Bendruomenė: 
vežimą. 

Šiuose rinkimuose balsavo 7428 
lietuviai, rinkimuose į VII tary
bą balsavo net 10,439. Taigi bal-j 
suotojų skaičius sumažėjo beveik j 
29 pfoc. Šis sumažėjimas turėtų 
sukelti rūpestį nuoširdžių bend-

! ruomeninkil Urpe. Nereiktų 
\ skubėti su operacijomis, neplauti 
į šarvo kairės rankos ar dešinės ko

jos, neišlupti vienos akies, įei dar | 
yra galimybė pagydyti. Reikėtų 
susodinti kartH tiek bendruome-
ninkus, tiek algininkus, tiek reor-
ganizatorius ir tartis, kas reikia 
daryti. Giliau pažvelgti į nesutari
mų priežastis. Nepažeisti pagrin
dinių Bendruomenės principų. 
Norint susitarti, visos pusės turi 
būti pasiruošusios nuolaidoms. 

M a n o įsitikinimu naujai išrink
tieji JAV LB tarybos nariai turėti: 
išrinkti į naują vadovybę tokiu; 
asmenis, kurie to susitarimo viso
mis galimomis priemonėmis, ne
pažeisdami pagrindinių Bendruo
menės principų, nusakytų Lietu
vių chartoje, siektų. Štai keletą? 

%. T A. Lnž. ZIGMUI KAL*N^uiKui Amerikoje 
• 

ir 
A. f K. MYKOLUI KALINAUSKUI Lietuvoje 

m i r u s , 
jų sesutei dr. Elenai ir dr. Domui Giedraičiams 
reiškia giliausią užuojautą 

• r Vytautas Ta^a; 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

. T E V I S IR Š O N U I 
rBYS MODRRMOSŠ KOPLFCIO* 

?533 fftsl 7lsi St. Tel. GRovehili 5-2345-6 
I4H i A ve., Cicero T0wnhall 3-2108-6 

-.IK.-T? iLTOMOBOJAMS STATYTI 

. 

-
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A. + A. Lrž. ZIGMUI KALINAUSKUI Amerikoje 
• 

ir 
A. f A- MYKOLUI KALINAUSKUI Lietuvoje 

m i r u s , 
jų seserį dr. Eleną Giedraitienę, Korp! "Fraterni-

- Patria" vaidybos narę giliai 

GAIDAS it GERALDAS f. 0AIMIB 

tas Litnj«jrv:r-d 

TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 
1330 34 South California Aventie 

Telefonai: LA 3-0440 u U 3-9852 
1185 0? South Hermitage Avenve 

Telefonas - YArds M74J ? 

;orp! "Fraternitas Lithuanica 

• : ; / — .".—. t * i 
w:1u: y | HO 

Mirė 5. m. birželio mėn. Lietuvoje, Klaipėdoje. 
PasHiko nuliūdę: Lietuvoje žmona Petmt* ir sesuo Kazė čeliadl-

nienė su šeimomis. 
Tremtyje — brolis Juozas Kondrotas, seserys Jale Kacevičienė ir 

Ona Jaodišienr- su šeima. 
Urugvajuje — sesuo Stasė Sfvickienė su šeima ir mirusios sesers 

Joanos Stanevičių šeima. 
Už mirusio vėlę gedulingos šv. Mišk* bus atnašautos tėvu je- g 

ruitų koplyčioje 6. m. birželio 23 d/ 

Gimines ir pažįstamus prašome pasimelsti. 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
UetuYiŲ Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS ir LAURYNAS LABANAUSK4S 

S307 SO. LITUANICA A VE. TeL YAris 7-MM 

"STEPONAS C. LACK (LACKAWICZ) Ir S0NŪS 
2314 W. 23rd PLACE Tel. VTręinia 7-6632 
2424 W. 69th vSTREET TeL REpobuc 7-1213 
1102© Sonthwest Hljrhway, Palo* H11K IIL Tel. 874-4410 

. . i 

-

i - j ; NORKUI mirus 
* & > , 

&v*cuu L Mt.-.**.--• •-"*«• « 4ijoa moki&ių pasirodyme JauaiąlO t j n t n Pfefepn * ftpnftymsa uvo "Draugo" 
7 A. Uidoj. Nuotraukoj matyti kun. J. Prunskis, P. Zeman, T. Zeman, B. Vitkua, O. Jakubėnienč 

Nuotr. P. MaiMosi. 

ÎUŠ siausmo valandoje zmor^s c i - i Ę , seserj 
PTJBTDLIENĮ, sūnų ALGIRD| ir gimines širdingai 
užjaučiame ir kartu iiudime: 

Ona Pavifeienė 
AI«icJ4iidfa ir ^aivs Psiokai 



• ... 

DRAUGAS, antradieni*. li*76 m. birželio mėn. 15 d 

x Illinois universiteto medi
cinos centro laikraštis "News-
notes" įsidėjo aprašymą ir nuo
trauką apie Lietuvių dieną uni
versiteto patalpose. Įvykis 
••Drauge" buvo plačiau aprašy
t a s birželio 3 d. laidoje. 

x Juozas J. Ardys, Blocming-
ton, BĮ., žinomas JAV Lietuvių 
Bendruomenės darbuotojas, 

jo su
kakties proga, atsiuntė 10 dole
rių auką. Labai ačiū. 

X Aukų atsiuntė: po 4 dol. 
— Edvardas Juškevičius,, L. 
Gudelis; po 2 dol. — Vladas 
Būtėnas, Al. Smilga, Domas 
Žiogas; po 1 dol. — J. Krišto-

kė, D. Viktorienė — vicepirmi- kftis, M - Norvaišienė. Dėkoja-
ninkė, N. Gaurilienė — sekreto- 1 

rė, R. Dirkienė — iždininkė, V. 
Kupcikevičius — parengimų va-

X šiandien "Drauge" baigia
me spausdinti Paprockienės už
rašus -Moteris su baltu chala- sveikindamas "Draugą" 
tu", o rytoj pradėsime spaus
dinti trumpesnę N. Narutės no
velę. 

X Chicagos Aukštesniosios 
lituanistikos mokyklos 1976-77 
mokslo metų tėvų komitetą su
daro: S. Kelečienė — pirminiu 

Lietuvos ūleninkui pagerbti rašyt. Vytautas Alantas baigia rašyti romaną. Romano reikalams komisija (iš kairės): 
kom. pirm. agr. A. Indreika, Agronomų sąjungos pirm. A. Šantaras, agr. S. Janulaitienė, agr. dr. A. Verbickas 
ir agr. dr. A. Šeštokas. Agronomų ir veterinarijos gydytcjų gegužinėje rašyt. V. Alantas paskaitys Btmafct • ro
mano. Nuotr. A. šeštoko 

X Bronius Ginčauskas, Ham-
mond, Ind. žinomas lietuvių vi
suomenės veikėjas, prie prenu-dovas, V. Plioplienė — metraš

čio globėja ir E. Lapėnienė — | m e r a t o s m o k e s č i o pridėjo* auką 
informacijai ir spaudai. Į revizi- (Ačni. 
jos komisiją įeina: K. Dirkis, R. 
Karlove ir D. Liubinskienė. 

X Union Pier, Mich., Lietu
k ų nuosavybių savininkų drau
gija birželio 26 d. kviečia narių 
visuotinį susirinkimą naujai pa
ruoštų įstatų projektui svarsty
ti. Susirinkimas įvyks 6 vai. p . 
p. vietos laiku Dimgailų svetai
nėje. Po susirinkimo kavutė. 
Visi nariai prašomi dalyvauti 

x 

CHICAGOS 
ŽINIOS 

MAJRQUETTE PARKO 
P T K I A I 

CHICAGOJ !R APYLINKĖSE 
PROF. JAKUBEN'O MOKINIŲ diją lankiusios pasirodė pažan- bai nuoširdžiai sutiktas. 

KONCERTAS gios. Prof. Jakubėno studijai Trumpą žodį lietuviškai ir 
veikia nuo jo atvykimo į Chica-i angliškai, svečiui paryškindamas 

Prof. VL Jakubėnas y ra uo- gą. • birželio minėjimų reiksmy. ptS«-
lus, greitas ir taiklus muzikos; Pažymėtina, kad prof. J aku - jkė Chicagos Al tos sk. pirrri. K. 
kritikas, talentingas kompozito- bėnas, be pamokų studijos lan- ' Oksas. 
rius ir fortepijono studijos vedė-į kytojams, dar orkestruoja ketu-j Meninėj progra.-r.es da'.y G:n-
jas . Penktadienio vakare Ciur- j ris šokius artėjančiai šokių šven j taras Baronas pa^.a::e B. Braz-
lionio galerijos patalpose, J a u - t e i . Prof. Jakubėnas turi t iek i džionio eilėraštį "Be motinos :e-
nimo centre, vyko jo mokinių jėgų, kad daugumai savo moki- : vynės". Rita Vaba'.aityte. Irer.a 

IŠ ARTI IR TOLI 
L A. VALSTYBĖSE j saulinio karo veteranas, apkelia-

|vęs daug kraštų, jau antrą 
— Phoenix, Ariz., LB apyl . įkartą lankosi Argentinoje. Ge-

visuotinis susirinkimas įvyko gūžės 21 d. B. Gvazdauskas is-
fgtętUbm 22 d. Ta proga buvo skrido Brazilijon, kur aplankys 
tapte • f jnka t t s iš praeitų metų ' lietuvius San Paulio ir Rio de 
veiklc- Bminja Josen nušvietė '• Janeiro miestuose. 
bogfe -omenės veiklą. Per tą 
.a.A4 Vc.:;.sa padarė 7 posė-
o±;wi .r 2 visuotinus susirinki
mus. Da.'.o-a~:a Ysr-i:"_ a- v-

Atstovu č i u- Sveikinimo žod} t a r ė Ah-
V a s a r i o ; c i a Bakaitienė, C. iličiūdaitė. 

etuvos laisvini- A - Bačianskaitė pasakė eilėraš-
;:^ surinkta 285 dol . į č i u ' S L A Jaunųjų ansamblis 

l i p i n k * * Jc.-a* Serdva davė ' ^ k i ^ ^ A v i š k ų šokių. 
Į ii i l l H K& finansinę pade- Programą vedė Olga Žabaraus-
:;. P a b o d o , per pereitus me- j k a i t ė d e p a s a S ' ^ P P a t ^ y e 

417 dol. paja-1 t r umpą šokių apžvalgą. 
:.'._ ir 1319 ool. išlaidų. 
kasoje yra 1075 do!. 

Dv ie ; , va-ayboš r^ r : „ ka
dencijos š.e.T.e: oaieėii. 1'žt.a 
'. va.~'.'oą ouvf. įtraukta au aau-

Dabar-.:r_c L 3 ?hce 

k'ar^.^5 
is. . 

v i r . i \ " . T x . 
.Vi ^. A _._.C^3. 

:o-
; ^ - A a _ d . : _ 

— Susivienijimas Lietuvių 
Argentinoje švęsdamas Moti

ni nos dieną, susilaukė daug sve-

Pro-

-JaJ. - S . - . 

: . . X 0 

ta tas 
. : -ACS 

: i .UKS 

Dabar gramai pasibaigus buvo pagerb
tos ir apdovanotos gėlėmis SLA 
šeimininkės: K. Kučinskienė, 

i A. Pivariūnienė, D. Simonaitie-
nė, S. Urbonavičienė, K. Biro-
nienė, V. Stalioraitienė, E. Ba-
rašauskienė, M. Navickienė, V. 
Žabarauskienė. I n i G. Kliauga sen 

T , « . . . 

— vtcep.rm.. 
rier.ė — sek: 
:žd., Kazvs Morkūnas 

:a FUm^vičienė palydėjo šokėjus akordeonu. 
Šventę uždarė trumpu žodžiu 
pirm. J. Deveikis. 

Viktcrva Zaxa-

koncertas. 

Chicagos dienraščiai daug ra-

nių gali pamokas duoti nuvyk-1 Skopaitė, Robertas S^.<.;.-s. I 
Gadliauskaitė ir Vytas LlfifcH 
atliko A. Kašiubienės Mftaoi 

Parodydami savo pas tangas , damas į jų šeimos namus. 
skambino J. Kolodziejczek, J . ! Po koncerto dalyviai buvo p a 

. ' ' ~ . šo apie įvykius Marquette Par-^Hall, M. Movrich, M. Ishaug, I. • vaisinti mokinių tėvų paruoš-j montažą Lietuvos kaaČįn. flq 
.. ? ? * J ^ 9 T n e i i e * ,™ ke "Tribūne" skelbia, kad neg- Gabalytė, K. Kaušaitė, J . Vana- ! tais skanėstais. Prof. Jakubėnas ! ešerys Birutė ir Laima N'aare 

Rapids šeštadieni su savo kun- , . _ _ ° i.. : i ,. > -. \ . . . . , .. * , co ; r ų vadas kun. R. Abernathy pa- .hgo, K. btasiukaityte, A . Spur niais iš šiaudelių dalyvavo 63- " , . , A . J f ° . T . . _, , r „ . ,. „ , . . . _ A . sisako p n e s tuos t r is negrų dva- gyte, J. ir A. Pagurko, L. G n cios ir Kedzie gatvių parodoje, . . , * , . . 7 , ,•- •,. T sininkus, kurie organizuoja de- galiunaite, u. 

:^.r.a..a.::.z 

- KUltU-
Ftevizijos 

a i Mieže-
-bart ienė 

..: 

. 

c^e . ia r>-. 

padėkojo visiems atsilankiu- kaitės ir Ale ..^ 3^n::nai:ė pa
sienis. J a m buvo įteikta gėlių d a i n a v o keletą dalau. Akcmpanr 

ARGENTINOJ 

Chica goję. Sekmadienį ji taip 
pat dalyvavo parodoje atvirame 

Žukauskaitė, B. puokštė. 
monstracijas, nes jie "siekia Tamulynaitė, R. Markelytė, 

" , J * "T'^ZTa daugiau savo tikslų, nei žmonių Kaip matyti iš tų vardų, prof. ore prie Talman taupymo bend- & . \ ^ - r . t _ . . - . 
revės. Abiejose parodose buvo & e r o v e s • J i e s u t e l k ? a P l e 40 Jakubėnas y ra gerai žinomas ir 
išstatMa tūkstančiai tapybos, imon^ ^ ^ O g i a u s i a vaikų. nehetuvi,kų seimų. 

? t i h i su kuria praeitą savaitę bandė Studijos mokiniai j a u pazan-

vo V. čėsna. Solistės 
J. DaugL | ^^ ta^ sutiktos, ypač ;sou~:r.2;ai 

.aca: 

i skambėjo Budriūno ''Sau.-cirr.a;'". 
KONGR. H. J. HAYDE B i s u i ^ ^ ^ t r{c ?«zė:.r.~;:, 3-

BIRŽELIO rV'YKIU MINĖJIME t r a u k ą i š J- Gaiaeiio operos 
CICERO KOLONIJOJ "Dana". 

Sovietų okupaciją smerkiančią, 
prez. Fordui, Illinois senatorių 

skulptūros, keramikos ir kitų 
darbų. Vieną Astrienės paveiks- n e t k e t u n s k a r t u s z > ^ a o t l M a i " ^ J l ^ a t h k ° M ° J f r t į J * ! * " Cicero Akos skr. ruoštas birže-
lą Talman bendrovė panaudojo ^ u e t t e P a r k e ' ^ P° l i c i ^ a s u l a i " ? ° n ° ' L e c u o n o ^ Grubeno De- , , i o . k j m i n ė j i m a s Q c e r 0 kolo-i P e r c y i r SteVenson'irkoTer ' ' " 
Z - « , , _ , i_;L . : cT^n u „ : r n kė. Policija lankė kiekvienus na- bussy, Liszto, Chopino kūr imus , ! :• • nradxfJ 5„ vx» ; r t m k 6V I ff!^, l r ^ e v e n s o " l r kc.gr. . . . 
ir savo kalendoriui, kurio buvo J . . _ . . , t._ . . . . r ' niJ°J praaeras s». .viis.omis bv.; T.Hvde skirta rezoliur- •- -v r , . ; ; . 
iždalinta apie 160,000. j m u s M a ^ u e t t e P afk e * a r t i m ° - k a i P ^ a k ? ^ ^ ^ ^ j Anrano parapijos bažnyčioj. Jamei {• p . L 

menama jėga Sovietų įvykdyta klausinėjimą ir dauguma negrų; 
Lietuvos okupacija, baisūs trė- p a s i s a k ė ?r_ie*. d e m o n s t r a c i j a s . namų Lemonte sugriauta. Nau-

tos lietuvių ir JAV vėliavos, ku
rias Cicero šauliai paaukojo pa

turėjo progos prie kavos pabend
rauti ir pasidalinti įspūdžiais. 

L. Augšrys 

VĖLIAVTJ PARADAS 

Amerikos Bicentennial 200 m. 
nepriklausomybės sukaktuviniais 

mimai ir pr ievar ta okupuotoje M a r q u e t t e P a r k o aP>rl- gyvento- dojant buldozerius buvo ieško-! rapijai, ir tos vėliavos bus visą 
Lietuvoje. p a i s a k o - k a d č i a vienintelis par- ma po griuvėsiais Ūkusių sužeis-j laiką išstatytos bažnyčioje. Salėje 

X Ida Rydlinskaitė atvyko i š ' k a s P i e t v a kar ių apylinkėje, dar: tų i r u z m u š t ų . Yra sugriautų j minėjimą pradėjo Altos sk. vi-
Australijos į Chicagą pa s i sve -^ p a s i l i k ę s b a l t i e s i e m s - J i e nema-.namų. kainavusių 200,000 dol. j cepirm. P. Kašiuba, buvo įneštos 
čiuoti ir sustojo pas Bensenvi- l t o Pažas t i e s , kodėl jie iš šios Nuostolių milijonai dolerių . vėliavos, susikaupimo minute 
llėje g e n a n t į brolį C h e s t e r į j ^ t o s tur i būti išstumti. MIRTIS TRAUKINY l t ^ ^ ^ \ ^ t s l L V ^ -
Rydlinskį. Ina čia svečiuosis ke- i A I - D R A m K RCŠA _, _ , 0± J ^^n^uLj^LlS^1 " ^ lVyk<> **"*" v d l a V 0 S 

lėtą savaičių ir po to vyks į Ka- ' T o m a s McBrayer, 24 m., is balei pnta . .anH h imnu, sug.edo-
nadą. Pasiekiama tel 766-7238 • Sekmadienį Chicagą nusiaubė, Hammond, buvo mirtinai nudur- ; jo so.is.es seserys . \ aurecKai.es ir 

X šv. Kryžiaus ligoninės a u d r a i r k r u š a - Daugelis gatvių, į t a s South Shore t raukiny, kai A !
T ^ . t i n a ! t e

] 
Kraujo bankas gavo specialų *&* Marąuette Parke, buvo pa- jis, laikydamas 3 m. dukrelę, 
pripažinimą iš Amerikos Kraujo v e r s t ° s upėmis ir vanduo laikė-: važiavo su žmona į beisbolo 
bankų sąjungos. Pripažinimas d k e l i a s v a l a Q d a s . Daug užlietų rungtynes. Areš tuotas negras 
buvo suteiktas, peržiūrėjus tech- j r u s i u - v a nduo gatvėse siekė au- Į Harold King. įUriamas nužudęs, 
niškus įrengimus ir personalo 1 t o m o b u i u s ligi ašių. Daug jų vi- Užpuolimas buvęs visai neišpro

vokuotas. 

VOKIETIJOJ 
— Miesau LB apylinkės na

rių metinis susirinkimas įvyko 
1976 m. gegužės 22 d. Pagrin
dinis jo tikslas — išrinkti nau
ją apylinkės valdybą. Prak-

- Benediktas Gvazdauskas, d š k a i d u n a r i a i i J u o z a s N e v u . 
gyver.ąs Į Į e r s u r y . Connecti- ^ ^ J u o z a s V e n y 8 ) b u v o v e l 

cu;. Stararinėj A.r.enkoj,H pa-; perrinkti, naujai išrinktas Ai-
^—^^..,,^... „ — . - . ~ ^ » ^ g g j gimantas Daubaris. Kontrolės 

komisijon išrinkti A. Banaitis ir 
V. Daubarienė. Toliau susirin
kime buvo nutar ta suruošti ir 
šią vasarą Miesau lietuvių 
šventę. Šventės data nu ta r ta 
vėliau — ji bus liepos 17. Taip 
pat vėliau pasiskirstė pareigo
mis naujai išrinktoji apylinkės 
valdyba. Jos pirmininku yra 
A. Daubaris, vicepirm. ir kasi
ninku J. Nevulis, sekretorium 
— J. Venys. Šiuo metu apylin
kėje yra 27 nariai, o apylinkės 

G. Kliauga palydės akordeonu I S U S i r i n k i m e **&""> 23-
"žibutėms", kurios dainuos per vieš] _ Liiibecke birželio 13 d.h. 
nios chicaįnetės soi. R. Mast.enės, , , T . , , ,. . .. < 0 , 
koncertą birželio 13 d. Avellanedo- m o k s l u - ^ b e c k e birželio 13 ± 
je, Argentinoje. Mulheime birželio 13 d.. 

sugebėjimus. i s a i n e D e v e ikė . Daug kur telefo-
x Jonas L. Sadauskas gavo j ̂  neveikė. Išgriauta mieste 

medicinos daktaro laipsnį Illinois i a p i e 1 0 ° m e d ž n 4 -
universitete. Anksčiau dr. J. Sa
dausko pavardė "Drauge*' buvo 
paskelbta netiksliai. 

X A. Robert Abboud. Mrs. 
John Swearingen, Rose Farina 
ir Stanley Balzekas Jr^ Chica-
go Bicentennial Committee va
dovai sutiko įeiti į V-tos Liet. 

35,000 2ICROVŲ 

Sekmadienį Soldier Field sta
dione Chicagoje, buvo iškilmės, 
JAV sukakties proga pager
biant vėliavą ir pasirodant etni
nėms grupėms. Susirinko apie 
35.000 žmonių, nežiūrint kait
ros. Apie 5,000 jurininkų suda-

Tautmių šokių šventes garbės L A mJ v ^ , 
i •*•• -T T ? - . , r e gyvą vėliavą. Dalvvavo o< 
komitetą, šokių švente bus pa- L *• • . , , . . . 
^.- Z T * T - O / ^ . , , tautines grupes savo tautiniais minėta JAV 200 metų sukaktis. . . .- . . ^ l drabužiais pasipuošusios. Gerai 

URAGANAS LEMONTE 

ŠIURPUS ŽIAURUMAS 

Per radiją pranešė, kad sek
madienio nakčia Anderson šei
ma, gyvenanti Buffalo Grove, 
iš Dan Ryan greitkelio išsuko 
į 67 gatvę Chicagoje. Pervaža 
buvo užtvinusi ir automobilis įs
trigo. Keletas negrų jų automo
bilį išstūmė. Pareikalavo 10 dol. 
Vyras manė, kad ta i perdaug. 
Kilo ginčas. Negrai nušovė vyrą, 
nušovė žmoną, liko automobily 
t r y s pergąsdinti vaikai. 

ŠCVIAJ PRIE EŽERO 

Įdomiausia buvo, kad apie trė
mimus į Sibirą kalbėjo ne kaip 
ligi šiol pašaliniai išvežimų stebė
tojai, bet Sibiro kankinys, tik 
prieš pora metų iš pavergtos Lie
tuvos atvažiavęs Jonas Kreivėnas. 
Ypač buvo įdomu, kai prelegentas 
pasakojo apie savo patirtį Sibire, 

Sužeisti t r y s 16-17 m. jaunuo
liai, kai j ie prie B r y n Mawr, 

*Pr"' j pasirodė ir lietuviai 
x Didelis pasirinkimas pa

veikslų ir rėmę. Dėl išsikėlimo 
į Floridą kainos per pus suma-i Keletas žmonių sekmadienį 
žintos. DaiL Antanas Petriko- j buvo užmušti uraganui nusiau- Chicagoje. sėdėjo prie ežero. Po
nis, Marąuette Meno galerija, hus Lemontą ir Brookridge. Ug- licija sako, kad šūviai buvo pa-
3215 W. 63rd S t (prie Kedzie j niagesiai praneša, kad ar t i 100 leisti priešingos gaujos narių. 
Ave.), tel. 436-2112. Galerija 
a tdara 7 dienas suvaitėj visą 
birželio mėnesį. (sk.) 

pagerbimo paradas, kuriam va
dovavo Chicagos meras Richard 
Daley. Prie State ir Madison gat-Į 
vių buvo įruošta tribūna, pro ku
rią pražygiavo ištisas miškas vė
liavų ir apie 100,000 parado da
lyvių. 

Parade oficialiai buvo užsire
gistravę 435 vienetai. Lietuviams 
buvo skirta 13 vienetų (175-186 
Xr . ) , kurie sudarė vieną grupę, 

kur jis ka;dieną matęs nušautus, ; p a n a š i a i k k i t o s t a u t y b ė s , tu-
nudurtus ar šunų sudraskytus Ka-j r ė d a m o s ^ kekXĄ v i e n f i t l J > su_ 
linius. Jis mate, kai? buvo d a r ė e t n i n g s g m p e s ^ Kiekviena 
tremtiniai paliekami negyvena- i g r u p ė t u r ė j o t r a n 5 p a r e m u s , pa-
muose rajonuose, kur turėjo kur-; ž v m i n č i u s tautinės grupės var-
tis iš nieko ar mirti. Matęs,; d ą L i e t i n i u t a u t i n e g r u p e su_ 
kaip loO alkanų \yrų sudraskė| d a r ė . iimtinį uniformuotu šau-
ir suvalgė pastipusi Šunį Kalbė-! l i ų > g a u s u _ b ū m moterų i r į ^ » 
tojas pabrėžė, kad pasaulis d a r | g a i č i U ) a p s i r e n g u s i ų tautiniais 
per maža žino apie trėmimus irt drabužiais ir gausias gretas suda-
ten kenčiančius ir kankinamus, r ė 1 ; ^ . ^ organizacijų nariai, 
žmones, kur nukankintieji išme-1 Lietuvių grupėje dalyvavo apie 
tami Sibiro taigose, o jos nuklo 

nimo. Bendrai, gab'ma sakyti, pa-į liko A. Bagdonas, St. Santvaras, 
K. Skaisgirys. Parapijos choro 
pirm. yra Vac. Momkus. Vargo
nininkai: Ant. Kalvaitis ir K. 

Choras turi 46 na-

radas buvo gražus, tvarkingas ir 
didingas. 

Paradas prasidėjo 11:30 v.r., 
baigėsi 2 vai. p.p., nepaprastai,Skaisgirys, 
buvo karšta diena, termometras rius. 
rodė 91 laipsnį. Nuovargio ne-j Tokio koncerto pasiklausęs 
simatė, alpimų nebuvo, galima pajunti, kokią jėgą turi religine 
sakyti, amerikiečiai yra stiprūs .gįesmė ir muzika Tai labai di-
ir patvarūs. State gatvėje buvo dėlė dvasinė atgaiva. Tokių 
susirinkę ketvirtis milijono ste-, koncertų reikėtų daugiau įvai-
bėtojų, pro kuriuos pražygiavo nose vietose. Parapijos ir che
miškas vėliavų ir apie 100,000 , r o vadovybė bei patą" choras su 
parado dalyvių. 

J.Kaunas 
RELIGINĖS MUZIKOS 

KONCERTAS 

Gražus skaičius lietuvių sek
madienio vakare susirinko reli
ginės muzikos koncertui Švč. M. 
Marijos Gimimo bažnyčioje, Chi 
cagoje. Vargu ar kuri ki ta lie-
tuivų parapija tu r i tokį stiprų 
chorą, kaip Marąuette Parko. 

talkininkais gali didžiuotis to
kiu koncertu. 

J . Daug. 

w w. u CQ3 jrynam 
scsusluvlninkui 

Jaunas spaustuvininkas, kuris tu
ri patyrimo spaustuvės darbuose ir 
norėtų toliau lavintis, gali gautti 
ofseto srityje darbo geromis sąly
gomis. Kandidatas turi turėti gerą 
liudijimą. Prašome rašyti: Hih. 
Carb. P«^s. 4545 W. 6Srd Street, 
Chica co, m. 6(W29. Prašoma pažy
mėti patyrimą ir t. t. 

Paiki dovana — bet buria 
proga! 

Popular Lithuanian 
Recipes 

PATIKSLINTA IR PAGRAŽINTA 
L.UDA 

Suredagavo 
siklojus tėvynė" (žodžiai Puti-į Juo/aptna Dasžvardienė 
no). Muz. Ant. Lino diriguoja- į gįo m dienom Draugo spaustuvė 
mas choras yra gerai pasinio-. išleido šeštąją laidą šios populia 

300 dalvvių. Pro tribūną pražy-
te K e t « v i U , t w J ^ . Kreivėnas g i u o j a n ; < i u s l l c t u v i u s sveikino me į B i r ž ; i i o t r ė m i mkaktlea ^ 
pabreze, fad is tų *u kuriais a s R i c h a r d D a l i r prandėjas | n o m i g ^ s k a m b ė j o A 

us buvo Kartu įvežtas, ne vie- ^ ^ t h l g a 4 ^ 1 , atsiliep j V a n a ^ i o " N u i i ū d o k a p a i s a p . 
nas daug iu nėra grjzęs. \ damas apie lietuvius geru žodžiu.' 

Programni gražiai vadovavo j Lietuviai pasirodė vieningai ir 
Feliksas Kasparas, jis t a i p r j ^ . t v u i a a g a l .Gerai organizuotame 
pristatė atvažiavusį į minėjimą! p a r a d e dalyvavo per 30 etninių 
šešto Illinois distrikto kongreso'•^grupių. Nors lietuviai Chicagoje 
narį Henr> J. Hayde, kuris tarė n ė r a ..kaičiumi gausi tautinė gru-
lietuviam gana draugišką žodį.jpė, bet parade jie užėmė trečią 
Jis pareiškė, nustebęs, kad tokią vietą. Pirmavo airiai, antroje vie-
šiltą diena tiek daug lietuvių su- : o j e buvo vokiečiai, trečioje — 
sin'nko j -^lę. Jis pabrėžė, kad 1 lietuviai, ketvirtoje — meksikie-
JAV susiduria su daugeliu proble- čiai, penktoje —lenkai, šeštoje 
mu, kad n^^aulvje yra {vairių ne- — ukrainiečiai ir kiti. 
ramumo židinių, kad JAV turi j Gausiausias grupes sudarė ame ^ ° b u v o smuik. P. Mariukas. 
keisti taktiką ir stengtis sustab-' rikiečiai: veteranų postai, kariuo-, s o 1- G - Mažeikienė, M. Momkie-
dyti So\ietų Sąjungos įtaką,1 menės daliniai, .ugniagesių ko- | n ė - V ; Momkus, mišrus ir vyrų 
KongresmarUB Hayde pabrėžė' mandos, įvairių tarnybų daliniai, \ chorai, atlikdami Dambrausko, 
kad Balti; s tautos turi būti lais-į seniūnijos (ward), skautų dali-į Bethoveno, Guidi. Sasnausko, 
vos, kad risaulyje turi egzistuo- j niai, įvairios mokyklos, platfor-; Mascagni. Bacho kūrinius. Dė
ti teisinga, o ne kapų taika. "Lie- mos, gyvieji paveikslai, orkestrai, į mesį atkreipė naujai iškylantis 

šes. Apie muziką paaiškinimus 
teikė kleb. kun. A. Zakarauskas. 
J. Dambrausko giesme "Popule 
meus" buvo jautriai prisimintas 
a. a. muz. V. Baltrušaitis. 

Koncertas buvo turt ingas pro
grama ir įvairumu, apie ką buvo 
pakartot inai rašyta.. Aukšto ly

nos virimo knygos. J. Daužvardie-
nė vėl patikslino ir pagražino šia 
laidą naujais paruošimais. 

Tai geriausia dovana naujom 
žmonom ar marčiom. Daugelis ap
dovanoja kitataučius supažindinti 
juos au lietuvišku maistu ir viri
mu, ši knyga yra sukėlusi daug 
pasisekimo lietuvių ir kitataučių 
darbo vietose ir organizacijose. 

Knyga yra labai gražiai JrtitA ir 
spalvotomis iliustracijomis. Labai 
patogi vartojimui 

Užsisakykite paštu: 
DRUGAS. mĘH skyrins 

4545 West «3rd Stre*t 
Chjcago. Illfeii* 60629 

Kaina $3.50. Pridėkite 30 centų 

Lietuvių Operos Chicagoje pabaigtuvių vakarą prisimenant. Iš 
Elena Gaidelienė, Operos mecenatas iš Los Angeles Gasparas Kazlaus , 
kas. komp. Vladas Jakubėnas ir kemp, Julius Gaidelis klauso Operos j b a i 8 e M v gražų zodj kong. 

' 20-ties metu oficiaUosioc dalis*. Nuotr. V. JaAisevičiaus Hayde. Sv-čias buvo lietuviu la-

turiai, av .erbiu jus, aš didžiuo- Į kurių buvo kelios dešimtys, ko- j muzikas — A. KammsKas, ge- pašto išlaidoms. Illinois gyventojai 
.ka."^ : juosi jumis, aš mokausi iš jūsų",: mrkai, klaunai ir akrobatai. Gau- ,rai valdąs vargonus. j pridėkite 50 centų mokesčiams ir 

šiai dalyvavo spalvuotų organi- ' Pažymėtinas puošnus progra- P85*1"-
zacijos, ypač daug buvo ja jau-1 mos leidinio paruosimas. Tai at-

http://progra.-r.es
http://kc.gr
http://so.is.es
http://aurecKai.es
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